
 
 

 

1 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

Zveřejněna upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů 

podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, v platném znění 

ZASTUPITELSTVO JIHOČESKÉHO KRAJE 

ZÁPIS 

Číslo zasedání: JEDN-Z-4/2021 
Místo konání: Kruhový sál Krajského úřadu Jihočeského kraje, U Zimního stadionu 2, 2. n.p. 

č. 2008, České Budějovice 
Datum konání: 11. 2. 2021 od 10,00 hod. 
Přítomni: dle prezenční listiny 
Omluveni: R. Hloušek, B. Šiftová 

Hosté: dle prezenční listiny  

Předsedající: M. Kuba 

Ověřovatelé: D. Leština, Š. Pavlík 

 
1. bod programu 
Zahájení 
 

4. zasedání zastupitelstva zahájil hejtman Jihočeského kraje Martin Kuba, přivítal přítomné zastupitele 
a konstatoval, že je přítomna nadpoloviční většina zastupitelů (51), zastupitelstvo je schopno platně 
jednat a usnášet se. Požádal zastupitele o respektování hygienických opatření a uvedl, že do zahájení 
zasedání se omluvili zastupitelé R. Hloušek, B. Šiftová. Dřívější odchod avizoval J. Soumar. 
 
Distančně připojené zastupitelky D. Škodová Parmová a Lucie Korytářová prostřednictvím 
audiovizuálního připojení provedly prezenci. 
 

Hejtman sdělil přítomným, že v zájmu zlepšení informování veřejnosti o činnosti orgánu kraje probíhá na 
webových stránkách kraje audiovizuální přenos z jednání zastupitelstva. Záznam ze zasedání bude 
následně zveřejněn po případné anonymizaci osobních údajů na internetových stránkách kraje.   
Pro případné vystupující z řad veřejnosti uvedl, že vystupující má právo podat námitku proti zveřejnění 
záznamu ve smyslu zákona o zpracování osobních údajů. Námitka bude zaznamenána do zápisu a 
v případě uznání námitky bude před zveřejněním záznamu daná část záznamu upravena. 

 
Za ověřovatele zápisu 4. zasedání zastupitelstva kraje byli navrženi: D. Leština, Š. Pavlík 
 
Hlasování č. 1 o návrhu na ověřovatele zápisu:  
(pro/proti/zdržel se) 
52/0/0 
Návrh byl přijat. 
 
Návrh na členy návrhové a volební komise: 
J. Smitka, H. Šťastná, Š. Pavlík, T. Bouzek, P. Blížilová, J. Novák, J. Fencl 
 
Hlasování č. 2 o návrhu na členy návrhové a volební komise: 
52/0/0 
Návrh byl přijat. 
 
Zápis z jednání zastupitelstva kraje 17. 12. 2020 byl ověřovateli (J. Hořánek, L. Hetešová) ověřen, 
podepsán a nebyly k němu vzneseny žádné námitky. Zapisovatelkou byla určena R. Mrázková. 
 
Předsedou návrhové a volební komise byl zvolen J. Novák. 
 
Dále M. Kuba podal informaci k programu zasedání, který schválila rada kraje 28. 1. 2021: 

 

K zařazení do programu zasedání je předložen návrh předkladatele T. Hajduška č. 50/ZK/21 rozeslaný 
s ostatními podklady v termínu: „Realizace projektu „Modernizace komunikací II. třídy P 13D a jeho 
financování z rozpočtu JK - k zařazení jako 24A/ 
 



2 

 

Z radou kraje schváleného návrhu programu byl v pozvánce avizován k dodatečnému předložení návrh 
č. 41/ZK/21 předkladatelky Dagmar Škodové Parmové - bod č. 47 – Plán činnosti Výboru pro výchovu, 
vzdělávání a zaměstnanost ZJK pro r. 2021 
 

➢ Bez rozpravy 
 

Hlasování č. 3 o změnách v programu (doplnění návrhu T. Hajduška): 
52/0/0 
Návrh byl přijat. 
 

Hlasování č. 4 o programu jako o celku: 
52/0/0 
Návrh byl přijat. 
 

Program (po úpravách): 
 

1. Zahájení 
2. Zpráva o činnosti Rady Jihočeského kraje za období od 2. 12. 2020 do 14. 1. 2021 (MUDr. Martin 

Kuba, návrh č. 1/ZK/21)  
3. Zpráva o plnění usnesení Zastupitelstva Jihočeského kraje (MUDr. Martin Kuba, návrh č. 3/ZK/21)  
4. Zpráva o vyřizování dotazů, podnětů a připomínek členů zastupitelstva kraje (MUDr. Martin Kuba, 

návrh č. 5/ZK/21)  
5. Informace o jednáních Rady Asociace krajů ČR (MUDr. Martin Kuba, návrh č. 4/ZK/21)  
6. Návrh volby přísedících krajského soudu (MUDr. Martin Kuba, návrh č. 12/ZK/21)  
7. Poskytnutí individuální účelové dotace nemocnicím založeným Jihočeským krajem ke krytí 

mimořádných odměn zaměstnanců nemocnic v souvislosti s pandemií COVID-19 (MUDr. Martin Kuba, 
návrh č. 11/ZK/21)  

8. Návrh dotace Jihočeského kraje na kofinancování akcí v rámci dotačního programu MZe 129 300 
„Podpora výstavby a technického zhodnocení infrastruktury vodovodů a kanalizací II“ pro rok 2021 - 
1. část (Mgr. František Talíř, návrh č. 16/ZK/21)  

9. Žádost Regionální rady regionu soudržnosti Jihozápad o poskytnutí dotace z rozpočtu kraje na 
spolufinancování části veřejných zdrojů u projektu „Rekonstrukce oranžerie na wellness a pivní lázně 
(koupele)“ realizovaného v rámci ROP NUTS II Jihozápad  (2. etapa) (doc. Ing. Lucie Kozlová, Ph.D., 
návrh č. 17/ZK/21)  

10. Návrhy na rozdělení finančních prostředků v rámci dotačního řízení pro poskytovatele sociálních 
služeb v JčK pro rok 2021 (doc. Ing. Lucie Kozlová, Ph.D., návrh č. 15/ZK/21)  

11. Prodloužení platnosti Koncepce oddělení prevence a humanitních činností na období 2018 – 2020 do 
roku 2021 (doc. Ing. Lucie Kozlová, Ph.D., návrh č. 29/ZK/21)  

12. Poskytnutí příspěvku na provoz registrovaného dětského domova - Kraj Vysočina (doc. Ing. Lucie 
Kozlová, Ph.D., návrh č. 31/ZK/21)  

13. Dodatky ke Zřizovacím listinám příspěvkových organizací v sociální oblasti (doc. Ing. Lucie Kozlová, 
Ph.D., návrh č. 30/ZK/21)  

14. Žádost o poskytnutí individuální dotace Nadačního fondu jihočeských olympioniků (Mgr. Pavel Klíma, 
návrh č. 40/ZK/21)  

15. Rozpočet školství - sedmá úprava rozpisu rozpočtu (Mgr. Pavel Klíma, návrh č. 7/ZK/21)  
16. Dodatky zřizovacích listin škol a školských zařízení zřizovaných krajem (Mgr. Pavel Klíma, návrh 

č. 10/ZK/21)  
17. Individuální dotace pro pověřené knihovny regionálními funkcemi v Jihočeském kraji (Pavel Hroch, 

návrh č. 23/ZK/21)  
18. Strategie bezpečnosti silničního provozu Jihočeského kraje pro období 2021 - 2030 (Mgr. Bc. Antonín 

Krák, návrh č. 18/ZK/21)  
19. Smlouva o vzájemném zajištění dopravní obslužnosti území Jihočeského kraje a Kraje Vysočina 

veřejnou linkovou osobní dopravou v souvislosti se zadávacím řízením Kraje Vysočina a Jihočeského 
kraje na výběr autobusových dopravců pro mezikrajské linky (Mgr. Bc. Antonín Krák, návrh č. 2/ZK/21)  

20. Smlouva o závazku veřejné služby v přepravě cestujících pro zájmové území Jihočeského kraje pro 
roky 2021 až 2028 s dopravcem Dopravní podnik města České Budějovice, a. s. (Mgr. Bc. Antonín 
Krák, návrh č. 28/ZK/21)  

21. Dodatky smluv o veřejných službách v přepravě cestujících veřejnou drážní osobní dopravou 
k zajištění dopravní obslužnosti vlaky regionální dopravy s dopravcem České dráhy, a.s. (Mgr. Bc. 
Antonín Krák, návrh č. 26/ZK/21)  



3 

 

22. Dodatek č. 3 Smlouvy o zajištění železniční osobní dopravy mezikrajskými vlaky mezi Jihočeským 
krajem a Krajem Vysočina (Mgr. Bc. Antonín Krák, návrh č. 27/ZK/21)  

23. Změna č. 9 zřizovací listiny Správy a údržby silnic Jihočeského kraje (Mgr. Bc. Antonín Krák, návrh 
č. 19/ZK/21)  

24. SFDI 2021 – financování silnic II. a III. třídy ve vlastnictví krajů, žádost o převod nevyčerpaných 
finančních prostředků z rozpočtu SFDI 2020 do roku 2021, pověření pro příjemce SÚS JČK (Ing. 
Tomáš Hajdušek, návrh č. 43/ZK/21)  

24A/Realizace projektu „Modernizace komunikací II. třídy P 13 D“ a jeho financování z rozpočtu JčK (Ing.     
       Tomáš Hajdušek, návrh č. 50/ZK/21) Nový bod 
25. Poskytnutí individuální dotace obci Nová Ves (Ing. Tomáš Hajdušek, návrh č. 49/ZK/21)  
26. Informace o rozpočtových opatřeních v závěru roku 2020 (Ing. Tomáš Hajdušek, návrh č. 24/ZK/21)  
27. Rozpočtové změny 2/21 (Ing. Tomáš Hajdušek, návrh č. 25/ZK/21)  
Majetkové dispozice 
28. Majetkoprávní vypořádání nemovitostí s obcemi a státními organizacemi - vyhlášení záměru (Mgr. Bc. 

Antonín Krák, návrh č. 39/ZK/21)  
29. Prodej pozemku v k. ú. Dolní Ostrovec - ukončení záměru (Mgr. Bc. Antonín Krák, návrh č. 35/ZK/21)  
30. Prodej pozemku v k. ú. Pacelice - ukončení záměru (Mgr. Bc. Antonín Krák, návrh č. 36/ZK/21)  
31. Prodej pozemku v k. ú. Lnáře - ukončení záměru (Mgr. Bc. Antonín Krák, návrh č. 33/ZK/21)  
32. Budoucí prodej pozemků v k. ú. Dolní Dvořiště - ukončení záměru (Mgr. Bc. Antonín Krák, návrh 

č. 38/ZK/21)  
33. Směna pozemků v k. ú. Měšice u Tábora - ukončení záměru (Mgr. Bc. Antonín Krák, návrh 

č. 34/ZK/21)  
34. Směna pozemků v k. ú. Planá nad Lužnicí - ukončení záměru (Mgr. Bc. Antonín Krák, návrh 

č. 37/ZK/21)  
35. Přijetí daru místní komunikace v obci Dolní Lhota od Města Stráž nad Nežárkou (Mgr. Bc. Antonín 

Krák, návrh č. 32/ZK/21)  
36. Záměr směny částí pozemků v k. ú. Písek (Mgr. Bc. Antonín Krák, návrh č. 22/ZK/21)  
37. Prodej části pozemku parcely KN č. 573 v k. ú. Vimperk (Mgr. Bc. Antonín Krák, návrh č. 20/ZK/21)  
38. Prodej učňovského areálu v k. ú. Dačice (Mgr. Bc. Antonín Krák, návrh č. 21/ZK/21)  
39. Změna usnesení č. 44/2020/ZK-26 - prodej části pozemku v k. ú. Měšice u Tábora (Mgr. Bc. Antonín 

Krák, návrh č. 9/ZK/21)  
40. Bezúplatný převod pozemků v k. ú. Písek od ČR - Úřadu pro zastupování státu ve věcech 

majetkových (Mgr. Bc. Antonín Krák, návrh č. 8/ZK/21)  
41. Dodatek č. 1 k budoucí kupní smlouvě na koupi pozemků v k. ú. České Budějovice 4 (Mgr. Bc. 

Antonín Krák, návrh č. 14/ZK/21)  
42. Plán činnosti Finančního výboru Zastupitelstva Jihočeského kraje na rok 2021 (Mgr. Ing. Martin 

Doležal, návrh č. 48/ZK/21)  
43. Plán činnosti Kontrolního výboru Zastupitelstva Jihočeského kraje na rok 2021 (Bc. Jan Novák, návrh 

č. 45/ZK/21)  
44. Plán činnosti Dopravního výboru Zastupitelstva Jihočeského kraje na rok 2021 (Ing. arch. Petra 

Trambová, návrh č. 13/ZK/21)  
45. Plán činnosti Výboru pro zdravotnictví Zastupitelstva Jihočeského kraje na rok 2021 (Mgr. Ivana 

Stráská, návrh č. 42/ZK/21)  
46. Plán činnosti Výboru pro venkov, zemědělství a životní prostředí Zastupitelstva Jihočeského kraje na 

rok 2021 (Ing. Hana Šťastná, návrh č. 44/ZK/21)  
47. Plán činnosti Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva Jihočeského kraje pro 

rok 2021 (doc. Dr. Ing. Dagmar Škodová Parmová, návrh č. 41/ZK/21) Dodatečně 
48. Různé, diskuze 
49. Závěr 
 
 
2. bod programu 
Zpráva o činnosti Rady Jihočeského kraje za období od 2. 12. 2020 do 14. 1. 2021 
Předkladatel: MUDr. Martin Kuba 

- okomentoval předložený materiál; 
➢ Bez diskuze 

 
Hlasování č. 5 o přijetí usnesení: 52/0/0 
Číslo usnesení: 1/2021/ZK-4 
 



4 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
bere na vědomí 
v souladu s ustanovením § 58, odst. 4 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších předpisů, 
zprávu o činnosti Rady Jihočeského kraje za období od 2. 12. 2020 do 14. 1. 2021. 
 
 
3. bod programu 
Zpráva o plnění usnesení Zastupitelstva Jihočeského kraje 
Předkladatel: MUDr. Martin Kuba 

- okomentoval předložený materiál; 
➢ Bez diskuze 

 
Hlasování č. 6 o přijetí usnesení: 52/0/0 
Číslo usnesení: 2/2021/ZK-4 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
zprávu o plnění usnesení Zastupitelstva Jihočeského kraje ke dni 25. 1. 2021; 
II. schvaluje 
návrhy opatření uvedené ve zprávě o plnění usnesení zastupitelstva kraje. 
 
 
4. bod programu 
Zpráva o vyřizování dotazů, podnětů a připomínek členů zastupitelstva kraje 
Předkladatel: MUDr. Martin Kuba 

- okomentoval předložený materiál; 
 
Diskuze: 
F. Konečný – dotaz, zda lze v blízké době očekávat zahájení Dotačního programu na podporu stipendií 
studentů, žáků a doktorandů; 
 

M. Kuba – navrhoval by stipendijní programy nebo programy týkající se zdravotnictví a přivedení lékařů 
do Jihočeského kraje řešit jako koncept; byl by rád, aby na tom vznikl širší politický konsenzus (do 
kterých programů je třeba více investovat); je na debatu připraven; 
 

Hlasování č. 7 o přijetí usnesení: 51/0/0 
Číslo usnesení: 3/2021/ZK-4 

 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
bere na vědomí 
Zprávu o vyřizování dotazů, podnětů a připomínek člena zastupitelstva kraje ke dni 1. 2. 2021. 
 
 
5. bod programu 
Informace o jednáních Rady Asociace krajů ČR 
Předkladatel: MUDr. Martin Kuba 
 

M. Kuba – shrnul témata jednání Rady Asociace krajů: z největší části je řešena problematika pandemie, 
každý týden probíhají relace s ministrem zdravotnictví a premiérem týkající se očkování 
a epidemiologické situace ve všech krajích; byly ustanoveny pracovní komise, do kterých kraje navrhly 
své zástupce; dalším tématem jednání asociace byla otázka týkající se dopravy (mýtné systémy 
v různých krajích a výpadky ve financování veřejné dopravy); další věcí, kterou se Rada Asociace krajů 
zabývala byly připomínky ke změně rekodifikace stavebního zákona (bude pokračovat jednání 
s ministryní Dostálovou); celá práce asociace je zásadně ovlivňována pandemickou situací a upozornil na 
problémy v případě neprodloužení nouzového stavu; pokud se nouzový stav neprodlouží, zahájí jednání 
s ostatními hejtmany a případně požádá o schůzku předsedů koaličních i opozičních klubů;  
 

Hlasování č. 8 o přijetí usnesení: 52/0/0 
Číslo usnesení: 4/2021/ZK-4 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 



5 

 

bere na vědomí 
informaci z jednání Rady Asociace krajů ČR k 29. 1. 2021. 

 
 
6. bod programu 
Návrh volby přísedících krajského soudu 
Předkladatel: MUDr. Martin Kuba 
- okomentoval předložený materiál; navrhne o jednotlivých návrzích na přísedící hlasovat odděleně; 

 

Diskuze: 
Š. Heller – vyjádřil se k navrhované osobě přísedícího krajského soudu Mgr. F. Kubáka a sdělil 
dohledatelné informace (citace z článku); s odůvodněním uvedl, že uvedenou osobu klub KDU-ČSL 
nepodpoří na funkci přísedícího krajského soudu; 
 

T. Bouzek – doplnil informace sdělené Š. Hellerem a vyjádřil svůj postoj k F. Kubákovi, který donedávna 
byl, případně je předsedou regionálního sdružení Českého svazu bojovníků za svobodu; nepodpoří jej na 
funkci přísedícího krajského soudu; 
 

J. Hořánek – uvedl, že nikoho z uvedených osob nezná; dává na zvážení, aby pro příště úředníci 
krajského úřadu připravili detailnější informace o navržených přísedících krajského soudu s dodržením 
ochrany osobních údajů; 
 
M. Kuba – v reakci na J. Hořánka uvedl, že toto není práce, kterou mají vykonávat úředníci; zastupitelé 
zde prezentují informace z veřejně dostupných zdrojů a je legitimní nárok každého člověka zjistit si 
dostupné informace o přísedících krajského soudu; je odpovědností každého zastupitele si zjistit 
informace o tom, o čem hlasuje; 
 

F. Talíř – v materiálu jsou shrnuty základní údaje o navržených přísedících; jedná se o přísedící 
krajského soudu, kde se řeší doživotní tresty; souhlasí s odděleným hlasováním; 
 

T. Hajdušek – v reakci na J. Hořánka dodal, že personální informace předané v materiálu považuje za 
dostatečné; je proti tomu, aby úředníci krajského úřadu činili personální šetření, úředníci jsou zde v pozici 
administrátora mezi navrhovatelem a zastupiteli; co se týká diskutované osoby, souhlasí s tím, co bylo 
řečeno a domnívá se, že hodnoty naší právní společnosti v r. 2021 jsou jinde, než byly hodnoty 
společnosti před r. 1989; pro F. Kubáka nebude hlasovat; 
 

M. Kuba – doplnil, že je diskutováno se všemi zastupitelskými kluby, aby případně navrhly kandidáty na 
přísedící; debata je plně legitimní; 
 

I. Stráská – dotaz, jaké usnesení přijala v této věci rada kraje; 
 

M. Kuba – odpověděl, že rada kraje usnesením vzala na vědomí návrh volby uvedených kandidátů;  
 

J. Bartošek – pokud někdo u soudu rozhoduje o vině a nevině, tak on sám by měl ctít a respektovat 
zákon a ústavu; pokud navrhovaná osoba na přísedícího veřejně zpochybňuje základní listinu právního 
státu, nedovede si představit, že taková osoba má být přísedícím u soudu; uvedenou osobu nepodpoří na 
přísedícího krajského soudu; 
 

M. Joch – věcně se vyjádřil k uvedenému materiálu – na soudu mají personální nedostatek přísedících a 
předsedkyně soudu požádala zastupitele o jmenování uvedené osoby; domnívá se, že mandát se 
obnovuje; je otázka, proč předsedkyně krajského soudu navrhuje osobu, pravděpodobně je s jeho prací 
spokojena;  
 

M. Kuba – zákonodárce definuje orgán zastupitelstva; argument předsedkyně soudu je odborný na 
pokrytí procesu; uvedenou debatu považuje za legitimní; 
 

R. Huneš – s odůvodněním uvedl, že pro diskutovanou osobu nebude hlasovat; není možné pod vlivem 
určitého tlaku personální krize prohlasovat každého; má problém i s dalšími navrhovanými jmény, ačkoli 
je nezná; nabádá věnovat se podstatě problému, a to, jak zajistit dostatečné personální zajištění 
přísedících v senátu, případně se zamyslet nad zrušením těchto redundantních funkcí; 
 

F. Konečný – nesouhlasí s paušalizováním; 
 



6 

 

Š. Heller – ve svém předchozím vystoupení nechtěl principiálně paušalizovat; odpovědnost je na 
zastupitelstvu; co se týká konkrétních návrhů – p. Kubák byl navržen zastupitelem J. Zimolou v r. 2013; 
v uvedeném materiálu je uvedeno, že krajský soudu s ním počítá na 34 dní jednání v I. čtvrtletí 2021 a 
v rámci zákona je stanoveno, že počet jednacích dnů by neměl překročit 20 dní; dává na zvážení 
navrhnout jména, která budou morálně bezúhonná a na kterých bude široká shoda; 
 

T. Bouzek – jde o běžný postup, že předsedkyně soudu u osob, kteří vykonávali funkci a byli zvoleni 
zastupitelstvem, navrhuje zastupitelstvu zvážit jmenování do dalšího období; podotkl, že předsedkyně 
soudu nesleduje jednání ve věci trestních řízení; na klubu KDU-ČSL jsou připravena jména na přísedící, 
personální nouzi je možné řešit jinak než hlasovat proti svému svědomí;  
 

M. Kuba – potvrdil, že se plánuje schůzka s předsedkyní krajského soudu; 
 

J. Hořánek – citoval § 64, odst. 3 zákona o soudech a soudcích, dle kterého zákon požaduje vyjádření 
předsedkyně soudu; dále dodal, že přísedící dostávají pouze symbolickou odměnu; 
 

J. Váňa – upozornil na to, že přísedící je účasten všech jednání a jeho hlas má stejnou váhu jako hlas 
soudce; 
 

J. Soumar – nabádá přejít k hlasování a současně upozornil na celý systém přísedících, kdy změna 
přísedícího v průběhu soudního řízení může být problém a dalším problémem může být financování; Klub 
Pirátů podporuje stanovisko Š. Hellera; 
 
L. Mareš – dotaz, z jakého důvodu byl bod přísedící na minulém zastupitelstvu vyřazen z programu; 
 

M. Kuba – odpověděl, že bod byl na minulém zasedání zastupitelstva vyřazen z důvodu nedostatku 
podkladů a informací a vyjasnění si způsobu vedení debaty v této záležitosti; 
 

Hlasování č. 9 o přijetí části I. usnesení (zvolení V. Pavláskové): 
43/0/8 
Návrh byl přijat. 
 

Hlasování č. 10 o přijetí části I. usnesen (zvolení A. Frankové): 
46/0/6 
Návrh byl přijat. 
 

Hlasování č. 11 o přijetí části I. usnesen (zvolení F. Kubáka): 
5/31/15 
Návrh nebyl přijat. 
 

Hlasování č. 12 o přijetí části I. usnesen (zvolení L. Průšové):  
44/0/8 
Návrh byl přijat. 
 

Hlasování č. 13 o přijetí částí II. a III. usnesení: 
51/0/1 
Návrh byl přijat. 
 

Usnesení č. 5/2021/ZK-4 bylo přijato v upraveném znění. 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. volí 
podle § 64 zákona č. 6/2002 Sb., o soudech, soudcích, přísedících a státní správě soudů (zákon o 
soudech a soudcích), ve znění pozdějších předpisů  
JUDr. Věru Pavláskovou,  
Annu Frankovou, 
Ludmilu Průšovou,  
na dobu čtyř let do funkce přísedících Krajského soudu v Českých Budějovicích; 
II. bere na vědomí 
vzdání se funkce přísedícího krajského soudu Ing. arch. Jiřího Krause; 
III. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zajistit informování předsedkyně krajského soudu 
o volbě přísedících. 



7 

 

T: 26. 2. 2021 
 
 
7. bod programu 
Poskytnutí individuální účelové dotace nemocnicím založeným Jihočeským krajem ke krytí 
mimořádných odměn zaměstnanců nemocnic v souvislosti s pandemií COVID-19 
Předkladatel: MUDr. Martin Kuba 

- okomentoval předložený materiál; 
 

Diskuze: 
J. Soumar – klub Pirátů podpoří předložený návrh; 
 

M. Doležal – Finanční výbor materiál projednal a doporučuje ho ke schválení; 
 

I. Stráská – Zdravotní výbor materiál projednal a doporučuje ho ke schválení; 
 

Hlasování č. 14 o přijetí usnesení: 52/0/0 
Číslo usnesení: 6/2021/ZK-4 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
1. poskytnutí individuální dotace obchodní společnosti Nemocnice České Budějovice, a.s., IČO 
26068877, Nemocnice Český Krumlov, a.s., IČO 26095149, Nemocnice Jindřichův Hradec, a.s., IČO 
26095157, Nemocnice Písek, a.s., IČO 26095190, Nemocnice Prachatice, a.s., IČO 26095165, 
Nemocnice Strakonice, a.s., IČO 26095181 a Nemocnice Tábor, a.s., IČO 26095203, dle přílohy č. 1 
návrhu č. 11/ZK/21 v celkové výši 1 320 606,00 Kč, ke krytí mimořádných odměn zaměstnanců 
nemocnic, kteří zajišťovali činnosti antigenního odběrového centra v období od 21. 12. 2020 do 23. 12. 
2020, 
2. návrh smlouvy o poskytnutí dotace dle přílohy č. 2 návrhu č. 11/ZK/21; 
II. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci usnesení. 
 
 
8. bod programu 
Návrh dotace Jihočeského kraje na kofinancování akcí v rámci dotačního programu MZe 129 300 
„Podpora výstavby a technického zhodnocení infrastruktury vodovodů a kanalizací II“ pro rok 
2021 - 1. část 
Předkladatel: Mgr. František Talíř 

- okomentoval předložený materiál; 
 

Diskuze: 
H. Šťastná – Výbor pro venkov, zemědělství a životní prostředí materiál projednal a doporučuje ho ke 
schválení; 
 

Hlasování č. 15 o přijetí usnesení: 50/0/0 
Číslo usnesení: 7/2021/ZK-4 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
žádosti o dotace ve výši 4 178 800,00 Kč na kofinancování akcí k zahájení v roce 2021 v rámci dotačního 
programu Ministerstva zemědělství České republiky 129 300 „Podpora výstavby a technického 
zhodnocení infrastruktury vodovodů a kanalizací II“; 
II. schvaluje 
1. dotaci ve výši 1 434 400,00 Kč na kofinancování akce „Římov – intenzifikace ČOV“ pro obec Římov, 

Náměstí J. Gurreho 2, 373 24 Římov, IČO 00245402, 
2. dotaci ve výši 1 012 300,00 Kč na kofinancování akce „Svatý Jan nad Malší – intenzifikace ČOV“ pro 

obec Svatý Jan nad Malší, Svatý Jan nad Malší 13, 373 23 Svatý Jan nad Malší, IČO 00245488, 
3. dotaci ve výši 1 150 600,00 Kč na kofinancování akce „Libníč – čistírna odpadních vod“ pro obec 

Libníč, Libníč 85, 373 71 Rudolfov, IČO 00581445, 
4. dotaci ve výši 581 500,00 Kč na kofinancování akce „Rozšíření splaškové gravitační kanalizace v obci 

Smetanova Lhota“ pro obec Smetanova Lhota, Smetanova Lhota 85, 398 04 Čimelice, IČO 00250121, 



8 

 

5. vzor Smlouvy o poskytnutí dotace Jihočeského kraje na kofinancování akce prováděné v rámci 
programu MZe 129 300 „Podpora výstavby a technického zhodnocení infrastruktury vodovodů a 
kanalizací II“; 

III. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci 
části II. usnesení. 
 
 
9. bod programu 
Žádost Regionální rady regionu soudržnosti Jihozápad o poskytnutí dotace z rozpočtu kraje na 
spolufinancování části veřejných zdrojů u projektu „Rekonstrukce oranžerie na wellness a pivní 
lázně (koupele)“ realizovaného v rámci ROP NUTS II Jihozápad (2. etapa) 
Předkladatel: doc. Ing. Lucie Kozlová, Ph.D. 

- okomentovala předložený materiál a vysvětlila celou genezi; 
 

Diskuze: 
I. Stráská – upozornila, že se na Asociaci krajů na konci volebního období diskutovala možnost, že by 
Ministerstvo financí mohlo přispět k řešení problémů až 50% z částek, které bude kraj vyplácet a 
konstatovala, že Jihočeský kraj má ze všech krajů nejvyšší částku; 
 

Hlasování č. 16 o přijetí usnesení: 45/0/4 
Číslo usnesení: 8/2021/ZK-4 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
žádost Regionální rady regionu soudržnosti Jihozápad o poskytnutí dotace z rozpočtu kraje na 
spolufinancování části veřejných zdrojů u projektu „Rekonstrukce oranžerie na wellness a pivní lázně 
(koupele)“ (2. etapa) realizovaného v rámci ROP NUTS II Jihozápad v celkové výši 356 695,30 Kč dle 
přílohy č. 1 návrhu č. 17/ZK/21; 
II.  schvaluje 
1. poskytnutí dotace z rozpočtu kraje na spolufinancování části veřejných zdrojů u projektu 
„Rekonstrukce oranžerie na wellness a pivní lázně (koupele)“ (2. etapa) realizovaného v rámci ROP 
NUTS II Jihozápad v celkové výši 356 695,30 Kč, a to za podmínky poskytnutí podílu odpovídajícího 
spolufinancování z Evropského fondu pro regionální rozvoj ve výši 2 695 031,15 Kč ze strany 
Ministerstva pro místní rozvoj ČR,  
2. uzavření smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihočeského kraje na spolufinancování části 
veřejných zdrojů u projektu „Rekonstrukce oranžerie na wellness a pivní lázně (koupele)“ (2. etapa) 
realizovaného v rámci ROP NUTS II Jihozápad dle přílohy č. 2 k návrhu č. 17/ZK/21; 
III. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci části II. usnesení. 
T: 31. 5. 2021 
 
 
10. bod programu 
Návrhy na rozdělení finančních prostředků v rámci dotačního řízení pro poskytovatele sociálních 
služeb v JčK pro rok 2021 
Předkladatel: doc. Ing. Lucie Kozlová, Ph.D. 

- okomentovala předložený materiál; 
 

Diskuze: 
R. Huneš – materiál je velmi transparentně a podrobně zpracován; 
 

J. Martanová – souhlasí s diskusním příspěvkem R. Huneše; 
 

Hlasování č. 17 o přijetí usnesení: 52/0/0 
Číslo usnesení: 9/2021/ZK-4 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 



9 

 

žádosti o poskytnutí dotace podané v rámci vyhlášeného dotačního řízení pro poskytovatele sociálních 
služeb pro rok 2021 a návrhy Dotační komise Jihočeského kraje pro podporu poskytování sociálních 
služeb na rok 2021 dle přílohy 3 návrhu č. 15/ZK/21; 
II. schvaluje 
1. poskytnutí dotací dle návrhů Dotační komise Jihočeského kraje pro podporu poskytování sociálních 
služeb na rok 2021 v celkové výši 1 344 099 161 Kč dle přílohy 3 návrhu č. 15/ZK/21, 
2. uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace; 
III. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci 
části II. usnesení. 
T: 31. 03. 2021 
 

 
11. bod programu 
Prodloužení platnosti Koncepce oddělení prevence a humanitních činností na období 2018 – 2020 
do roku 2021 
Předkladatel: doc. Ing. Lucie Kozlová, Ph.D. 

- okomentovala předložený materiál; 
➢ Bez diskuze 

 

Hlasování č. 18 o přijetí usnesení: 51/0/0 
Číslo usnesení: 10/2021/ZK-4 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
schvaluje 
prodloužení platnosti Koncepce oddělení prevence a humanitních činností na období 2018 – 2020 do 
roku 2021. 
 
 
12. bod programu 
Poskytnutí příspěvku na provoz registrovaného dětského domova - Kraj Vysočina 
Předkladatel: doc. Ing. Lucie Kozlová, Ph.D. 

- okomentovala předložený materiál; 
➢ Bez diskuze 

 

Hlasování č. 19 o přijetí usnesení: 52/0/0 
Číslo usnesení: 11/2021/ZK-4 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
Smlouvu o spolupráci poskytnutím příspěvku na provoz registrovaného dětského domova pro děti do tří 
let věku dle přílohy č. 2 návrhu č. 31/ZK/21 mezi Jihočeským krajem jako poskytovatelem a Krajem 
Vysočina jako příjemcem; 
II. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zabezpečit úkony potřebné k realizaci části 
I. usnesení. 
 
 
13. bod programu 
Dodatky ke Zřizovacím listinám příspěvkových organizací v sociální oblasti 
Předkladatel: doc. Ing. Lucie Kozlová, Ph.D. 

- okomentovala předložený materiál; 
➢ Bez diskuze 

 

Hlasování č. 20 o přijetí usnesení: 51/0/0 
Číslo usnesení: 12/2021/ZK-4 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
schvaluje 
1. Dodatek č. 22 ke Zřizovací listině Domova Libníč a Centra sociálních služeb Empatie, Libníč 17, 373 
71 Libníč, IČO 00666271, ve znění uvedeném v příloze č. 1 návrhu č. 30/ZK/21, 



10 

 

2. Dodatek č. 52 ke Zřizovací listině Centra sociálních služeb Jindřichův Hradec, Česká 1175, 377 01 
Jindřichův Hradec, IČO 75011191, ve znění uvedeném v příloze č. 2 návrhu č. 30/ZK/21, 
3. Dodatek č. 20 ke Zřizovací listině Domova pro osoby se zdravotním postižením Osek, Osek 1, 386 01 
Osek, IČO 70871795, ve znění uvedeném v příloze č. 3 návrhu č. 30/ZK/21. 
 
Byla vyhlášena přestávka do 11,35 hod. 
 
 
14. bod programu 
Žádost o poskytnutí individuální dotace Nadačního fondu jihočeských olympioniků 
Předkladatel: Mgr. Pavel Klíma 

- okomentoval předložený materiál; 
 

Diskuze: 
D. Škodová Parmová – Výbor pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost materiál projednal a doporučuje 
ho ke schválení; 
 

Hlasování č. 21 o přijetí usnesení: 50/0/1 
Číslo usnesení: 13/2021/ZK-4 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
žádost o poskytnutí individuální dotace Nadačního fondu jihočeských olympioniků; 
II. schvaluje 
uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace dle vzorové smlouvy schválené usnesením 
zastupitelstva kraje č. 78/2019/ZK-20 ze dne 11. 4. 2019 a poskytnutí individuální dotace žadateli 
Nadační fond jihočeských olympioniků, náměstí Přemysla Otakara II. 118/33, 370 00 České Budějovice, 
IČO 28073924, ve výši 400 000 Kč na účel: „Podpora fyzických osob, které se zúčastnily olympijských 
her jako reprezentanti nebo které reprezentovaly stát na jiných světových nebo evropských sportovních 
soutěžích“, termín dosažení účelu dotace 30. 9. 2021; 
III. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci 
části II. usnesení. 
 
 
15. bod programu 
Rozpočet školství - sedmá úprava rozpisu rozpočtu 
Předkladatel: Mgr. Pavel Klíma 

- okomentoval předložený materiál; 
➢ Bez diskuze 

 

Hlasování č. 22 o přijetí usnesení: 51/0/0 
Číslo usnesení: 14/2021/ZK-4 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
bere na vědomí 
úpravu rozpisu rozpočtu přímých výdajů regionálního školství Jihočeského kraje na rok 2020 jednotlivým 
školám a školským zařízením zřizovaným krajem, svazky obcí a obcemi Jihočeského kraje, v rámci 
výkonu přenesené působnosti dané Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy v souladu s § 161c 
odst. 8 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném 
vzdělávání, v platném znění a dle důvodové zprávy č. 7/ZK/21. 
 
 
16. bod programu 
Dodatky zřizovacích listin škol a školských zařízení zřizovaných krajem 
Předkladatel: Mgr. Pavel Klíma 

- okomentoval předložený materiál; 
➢ Bez diskuze 

 

Hlasování č. 23 o přijetí usnesení: 50/0/0 
Číslo usnesení: 15/2021/ZK-4 



11 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
schvaluje 
1. dodatek zřizovací listiny Střední odborné školy a Středního odborného učiliště, Hněvkovice 865, 
IČO 00073130, kterým se mění Příloha č. 1 „Vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se 
příspěvkové organizaci předává k hospodaření“ dle přílohy č. 1 návrhu č. 10/ZK/21, 
2. dodatek zřizovací listiny Krajského školního hospodářství, České Budějovice, U Zimního stadionu 
1952/2, IČO 71294775, kterým se mění Příloha č. 1 „Vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který 
se příspěvkové organizaci předává k hospodaření“ dle přílohy č. 2 návrhu č. 10/ZK/21. 
 
 
17. bod programu 
Individuální dotace pro pověřené knihovny regionálními funkcemi v Jihočeském kraji 
Předkladatel: Pavel Hroch 

- okomentoval předložený materiál; 
➢ Bez diskuze 

 

Hlasování č. 24 o přijetí usnesení: 51/0/0 
Číslo usnesení: 16/2021/ZK-4 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
rozpočtové alokace předpokládaných dotačních vztahů k ostatním jmenovitým příjemcům uvedených 
v rozpočtu Jihočeského kraje na rok 2021 pro odpovědné místo Odbor kultury a památkové péče 
a žádosti o poskytnutí dotace od jednotlivých příjemců uvedených v části II. usnesení; 
II. schvaluje 
1. poskytnutí individuálních dotací a uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace na Program 
podpory zajištění výkonu regionálních funkcí knihoven v roce 2021 s těmito příjemci: 
a) ve výši 1 480 000 Kč pro Městskou knihovnu v Českém Krumlově, IČO 00070564, sídlo Horní 155, 

381 01 Český Krumlov – Vnitřní Město, 
b) ve výši 466 000 Kč pro Knihovnu Matěje Mikšíčka; IČO 60819529, sídlo Pantočkova 89, 380 01 

Dačice, 
c) ve výši 1 722 000 Kč pro Městskou knihovnu Jindřichův Hradec, IČO 60817054, sídlo U Knihovny 

1173/II, 377 01 Jindřichův Hradec, 
d) ve výši 477 000 Kč pro Městskou knihovnu v Milevsku, IČO 70926646, sídlo náměstí E. Beneše 1, 

399 01 Milevsko, 
e) ve výši 1 559 000 Kč pro Městskou knihovnu Písek, IČO 70869197, sídlo Alšovo náměstí 75/13, 397 

01 Písek, 
f) ve výši 1 345 000 Kč pro Městskou knihovnu Prachatice, IČO 00583197, sídlo Husova 71, 383 01 

Prachatice, 
g) ve výši 2 028 000 Kč pro Šmidingerovu knihovnu Strakonice, IČO 70884552, sídlo Zámek 1, 386 01 

Strakonice, 
h) ve výši 2 704 000 Kč pro Městskou knihovnu Tábor, IČO 70886334, sídlo Jiráskova 1775, 390 01 

Tábor, 
i) ve výši 368 000 Kč pro Městskou knihovnu Třeboň, IČO 21551464, sídlo Chelčického 2, 379 01 

Třeboň, 
2. vzor veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace ve znění přílohy návrhu č. 23/ZK/21;  
III. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zabezpečit provedení potřebných úkonů 
vedoucích k realizaci části II. tohoto usnesení. 

 
 
18. bod programu 
Strategie bezpečnosti silničního provozu Jihočeského kraje pro období 2021 - 2030 
Předkladatel: Mgr. Bc. Antonín Krák 

- okomentoval předložený materiál; 
 

Diskuze: 
P. Trambová – Dopravní výbor materiál projednal a doporučuje ho ke schválení; diskuse proběhla 
k období schvalování strategií (část II.2 usnesení obsahuje předložení každoroční aktualizace a zprávy o 



12 

 

naplňování této strategie); dále sdělila, že všechny další body č. 19 - 23 Dopravní výbor jednomyslně 
doporučil zastupitelstvu kraje ke schválení; 
 

Hlasování č. 25 o přijetí usnesení: 50/0/0 
Číslo usnesení: 17/2021/ZK-4 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
Strategii bezpečnosti silničního provozu Jihočeského kraje pro období 2021 – 2030, uvedenou v příloze 
č. 1 návrhu č. 18/ZK/21; 
II. ukládá 
1. JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zajistit průběžné naplňování Strategie 
bezpečnosti silničního provozu Jihočeského kraje pro období 2021 – 2030, 
T: průběžně do 31. 12. 2030 
2. JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, předložit každoroční plán k naplnění Strategie 
bezpečnosti silničního provozu Jihočeského kraje pro období 2021 – 2030 spolu s vyhodnocením období 
předchozího roku. 
T: každoročně do 30. 4.  
 
 
19. bod programu 
Smlouva o vzájemném zajištění dopravní obslužnosti území Jihočeského kraje a Kraje Vysočina 
veřejnou linkovou osobní dopravou v souvislosti se zadávacím řízením Kraje Vysočina a 
Jihočeského kraje na výběr autobusových dopravců pro mezikrajské linky 
Předkladatel: Mgr. Bc. Antonín Krák 

- okomentoval předložený materiál; 
➢ Bez diskuze 

 

Hlasování č. 26 o přijetí usnesení: 51/0/0 
Číslo usnesení: 18/2021/ZK-4 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
Smlouvu o vzájemném zajištění dopravní obslužnosti území Jihočeského kraje a Kraje Vysočina veřejnou 
linkovou osobní dopravou v souvislosti se zadávacím řízením Kraje Vysočina a Jihočeského kraje na 
výběr autobusových dopravců pro mezikrajské linky, uvedenou v příloze č. 1 návrhu č. 2/ZK/21; 
II. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, předložit k podpisu hejtmanovi kraje Smlouvu 
o vzájemném zajištění dopravní obslužnosti území Jihočeského kraje a Kraje Vysočina veřejnou linkovou 
osobní dopravou v souvislosti se zadávacím řízením Kraje Vysočina a Jihočeského kraje na výběr 
autobusových dopravců pro mezikrajské linky, uvedenou v části I. tohoto usnesení. 
T: 26. 2. 2021 
 
 
20. bod programu 
Smlouva o závazku veřejné služby v přepravě cestujících pro zájmové území Jihočeského kraje 
pro roky 2021 až 2028 s dopravcem Dopravní podnik města České Budějovice, a. s. 
Předkladatel: Mgr. Bc. Antonín Krák 

- okomentoval předložený materiál; 
 

Diskuze: 
Š. Heller – upozornil na možný střet zájmů a dále poukázal na drobnou nespravedlnost pro 
budějovického občana, kdy občané ve městě Č. Budějovice principiálně doplácí na okolní obce – dotaci 
na území města Č. Budějovice nedostávají; navrhuje do budoucna otevřít jednání v této záležitosti; 
materiál v uvedeném znění podpoří; 
 

A. Krák – vysvětlil, že Jihočeský kraj hradí dotaci od poslední autobusové zastávky po okrajové části 
obce; v rámci dopravní obslužnosti nechce kraj hradit městskou dopravu městu Č. Budějovice nebo jiným 
městům; kraj může hradit dopravní obslužnost v rámci extravilánu; 
 



13 

 

M. Joch – je třeba se na věc podívat z úhlu pohledu kraje; překvapila ho reakce člena Dopravního výboru 
ve smyslu, že Č. Budějovice a okolí jsou preferovaná území; 
 

F. Konečný – zdůraznil, že se jedná o samostatné obce mimo Č. Budějovice; požádal o ujasnění, zda se 
náklady počítají od poslední zastávky na území města (nikoli od hranice katastru); 
 

A. Krák – odpověděl, že bylo diskutováno o tom, že náklady se počítají od poslední zastávky; 
 

J. Švec – není pravda, že autobusy jsou dotovány občany města Č. Budějovice; od poslední zastávky to 
hradí Jihočeský kraj a částečně daná obec; jde spíše o politické rozhodnutí, zda obce zařadíme do 
kategorie samostatných obcí, kam jezdí modrý autobus; je otázkou, co se kraji vyplatí finančně; pokud 
chceme zachovat, co je historicky dáno, pak kraji se vyplácí tento systém (platit od hranice tarifního 
pásma do obce, která se na tom podílí); tento systém není dokonalý, ale kraji se vyplácí;  
 

D. Leština – požádal Š. Hellera o dovysvětlení 
 

Š. Heller – spolupráce je principiálně dobře nastavená z hlediska spolupráce; ve svém předchozím 
vystoupení pouze poukázal na to, že město Č. Budějovice na to doplácí a byl by do budoucna rád za 
debatu ve smyslu odstranění této nesrovnalosti;  
- dotaz zodpověděl na konkrétním příkladu, kdy linka č. 6 vyjíždí z Nádraží přes Kněžské Dvory do 
Hrdějovic; je otázka, zda město vypraví takový počet autobusů, kdy by reálně do Hrdějovic nezajíždělo, 
pak je na zvážení města, zda ušetří či ne nebo zda by se to nedalo obsloužit linkou č. 2; - typický příklad 
na této lince je točna, pak je ještě jedna zastávka na území města, ale na tuto už by autobus nezajížděl; 
 

M. Kákona – poukázal na to, že by mělo jít o hledisko z pohledu ekonomického; domnívá se, že 
z hlediska kraje je to výhodné a uvedený materiál podpoří; 
 

A. Krák – je to výhodné pro Jihočeský kraj i pro město; nevyhýbá se dalšímu jednání;  
 

Hlasování č. 27 o přijetí usnesení: 52/0/0 
Číslo usnesení: 19/2021/ZK-4 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
Smlouvu o závazku veřejné služby v přepravě cestujících pro zájmové území Jihočeského kraje pro roky 
2021 až 2028 s dopravcem Dopravní podnik města České Budějovice, a.s., IČO 25166115, uvedenou 
v příloze návrhu č. 28/ZK/21; 
II. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, předložit Smlouvu o závazku veřejné služby 
v přepravě cestujících pro zájmové území Jihočeského kraje pro roky 2021 až 2028 uvedenou v části 
I. usnesení k podpisu hejtmanovi kraje.  
T: 26. 2. 2021 
 
 
21. bod programu 
Dodatky smluv o veřejných službách v přepravě cestujících veřejnou drážní osobní dopravou 
k zajištění dopravní obslužnosti vlaky regionální dopravy s dopravcem České dráhy, a.s. 
Předkladatel: Mgr. Bc. Antonín Krák 

- okomentoval předložený materiál; 
➢ Bez diskuze 

 

Hlasování č. 28 o přijetí usnesení: 50/0/0 
Číslo usnesení: 20/2021/ZK-4 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
1. dodatek č. 1 Smlouvy o veřejných službách v přepravě cestujících veřejnou drážní osobní dopravou 
k zajištění dopravní obslužnosti vlaky regionální dopravy v rámci motorové trakce s dopravcem České 
dráhy, a.s., IČO 70890650, uvedený v příloze č. 1 návrhu č. 26/ZK/21,  
2. dodatek č. 3 Smlouvy o veřejných službách v přepravě cestujících veřejnou drážní osobní dopravou 
k zajištění dopravní obslužnosti vlaky regionální dopravy v rámci elektrické trakce s dopravcem České 
dráhy, a.s., IČO 70890650, uvedený v příloze 2 návrhu č. 26/ZK/21, 



14 

 

3. dodatek č. 2 Smlouvy o veřejných službách v přepravě cestujících veřejnou drážní osobní dopravou 
k zajištění dopravní obslužnosti vlaky regionální dopravy v rámci tratě 202 s dopravcem České dráhy, 
a.s., IČO 70890650, uvedený v příloze 3 návrhu č. 26/ZK/21; 
II. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, předložit dodatky Smluv o veřejných službách 
v přepravě cestujících veřejnou drážní osobní dopravou k zajištění dopravní obslužnosti vlaky regionální 
dopravy uvedené v části I. usnesení k podpisu hejtmanovi kraje.  
T: 26. 2. 2021 
 
 
22. bod programu 
Dodatek č. 3 Smlouvy o zajištění železniční osobní dopravy mezikrajskými vlaky mezi Jihočeským 
krajem a Krajem Vysočina 
Předkladatel: Mgr. Bc. Antonín Krák 

- okomentoval předložený materiál; 
➢ Bez diskuze 

 

Hlasování č. 29 o přijetí usnesení: 52/0/0 
Číslo usnesení: 21/2021/ZK-4 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
dodatek č. 3 Smlouvy o zajištění železniční osobní dopravy mezikrajskými vlaky mezi Jihočeským krajem 
a Krajem Vysočina, IČO 70890749, uvedený v příloze návrhu č. 27/ZK/21; 
II. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, předložit dodatek č. 3 Smlouvy uvedený v části I. 
usnesení k podpisu hejtmanovi kraje.  
T: 26. 2. 2021 
 
 
23. bod programu 
Změna č. 9 zřizovací listiny Správy a údržby silnic Jihočeského kraje 
Předkladatel: Mgr. Bc. Antonín Krák 

- okomentoval předložený materiál; 
➢ Bez diskuze 

 

Hlasování č. 30 o přijetí usnesení: 52/0/0 
Číslo usnesení: 22/2021/ZK-4 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
změnu č. 9 zřizovací listiny č. 183/2002/ZK Správy a údržby silnic Jihočeského kraje, se sídlem České 
Budějovice, Nemanická 2133/10, PSČ 370 10, IČO 709 71 641, zapsané v obchodním rejstříku vedeném 
Krajským soudem v Českých Budějovicích, oddílu Pr, vložce číslo 173, uvedenou v příloze č. 1 návrhu  
19/ZK/21; 
II. ukládá 
1. JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zajistit vydání úplného znění zřizovací listiny 
příspěvkové organizace Správy a údržby silnic Jihočeského kraje, se sídlem v Českých Budějovicích, 
Nemanické 2133/10, IČO 709 71 641, zapsané v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem 
v Českých Budějovicích, oddílu Pr, vložce číslo 173, ve znění změny č. 9 schválené dle odst. I. tohoto 
usnesení, 
2. Ing. Janu Vykoukovi, pověřenému řízením Správy a údržby silnic Jihočeského kraje, zajistit uložení 
platného úplného znění zřizovací listiny ve sbírce listin obchodního rejstříku Krajského soudu v Českých 
Budějovicích. 
T: 15. 3. 2021 
 
 
24. bod programu 
SFDI 2021 – financování silnic II. a III. třídy ve vlastnictví krajů, žádost o převod nevyčerpaných 
finančních prostředků z rozpočtu SFDI 2020 do roku 2021, pověření pro příjemce SÚS JČK 
Předkladatel: Ing. Tomáš Hajdušek 



15 

 

- okomentoval předložený materiál; 
➢ Bez diskuze 

 

Hlasování č. 31 o přijetí usnesení: 52/0/0 
Číslo usnesení: 23/2021/ZK-4 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
1. pověření, aby příjemcem investičních finančních prostředků na rekonstrukce mostů a silnic z Programu 
financování silnic II. a III. třídy ve vlastnictví krajů z rozpočtu Státního fondu dopravní infrastruktury v roce 
2021 ve výši 138 602 905,- Kč (SFDI 2021: 116 000 000,- Kč a SFDI 2021 převod z roku 2020: 
22 602 905,- Kč) byla Správa a údržba silnic Jihočeského kraje, formulář pověření obsahuje příloha č. 1 
návrhu č. 43/ZK/21, 
2. pověření, aby Správa a údržba silnic Jihočeského kraje podala žádost o poskytnutí finančních 
prostředků z Programu financování silnic II. a III. třídy ve vlastnictví krajů z rozpočtu Státního fondu 
dopravní infrastruktury za rok 2021 ve výši přepokládané hodnoty 203 283 510,- Kč vč. DPH (obsahuje i 
převod akcí z roku 2020) na rekonstrukci mostů a silnic, výběr akcí obsahuje příloha č. 2 a č. 3 návrhu 
č. 43/ZK/2021,  
3. způsob zajištění financování spoluúčasti Jihočeského kraje dle návrhu finančního krytí; 
II. ukládá 
1. JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci části I. návrhu usnesení, 
2. Ing. Janu Vykoukovi, dočasně pověřenému vedením organizace Správa a údržba silnic Jihočeského 
kraje, podat žádost o poskytnutí finančních prostředků z Programu financování silnic II. a III. třídy ve 
vlastnictví krajů z rozpočtu Státního fondu dopravní infrastruktury za rok 2021, ve výši přepokládané 
hodnoty 203 283 510,- Kč vč. DPH (obsahuje i převod akcí z roku 2020), na rekonstrukci mostů a silnic. 
T: 30. 6. 2021 
 
 
24A/ bod programu 
Realizace projektu „Modernizace komunikací II. třídy P 13 D“ a jeho financování z rozpočtu JčK 
Předkladatel: Ing. Tomáš Hajdušek 

- okomentoval předložený materiál; 
➢ Bez diskuze 

 

Hlasování č. 32 o přijetí usnesení: 52/0/0 
Číslo usnesení: 24/2021/ZK-4 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
1. realizaci projektu Jihočeského kraje „Modernizace komunikací II. tříd P 13 D“ a podání žádosti 
o podporu do průběžné 95. výzvy specifického cíle 1.1 Integrovaného regionálního operačního programu 
(dále jen IROP) s celkovými výdaji ve výši 75 000 000,00 Kč vč. DPH, z toho způsobilými výdaji ve výši 
60 405 695,42 Kč vč. DPH, 
2. kofinancování projektu ve výši 10 % ze způsobilých výdajů projektu, tj. 6 040 569,54 Kč vč. DPH, 
s podmínkou přidělení dotace z IROP s čerpáním na základě Formuláře evropského projektu dle přílohy 
č. 1 návrhu č. 50/ZK/21,  
3. předfinancování projektu ve výši 90 % ze způsobilých výdajů projektu, tj. 54 365 125,88 Kč vč. DPH 
s podmínkou přidělení dotace z IROP s čerpáním na základě Formuláře evropského projektu dle přílohy 
č. 1 návrhu č. 50/ZK/21, 
4. financování nezpůsobilých výdajů projektu ve výši 14 594 304,58 Kč vč. DPH s čerpáním na základě 
Formuláře evropského projektu dle přílohy č. 1 návrhu č. 50/ZK/21; 
II. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci uvedeného usnesení. 
T: 31. 12. 2022 
 
 
25. bod programu 
Poskytnutí individuální dotace obci Nová Ves 
Předkladatel: Ing. Tomáš Hajdušek 
 

Diskuze: 



16 

 

F. Konečný – klub ANO 2011 materiál podpoří; skutečnost, že bude ještě v té době opravován most, 
mohla být podchycena v projektové dokumentaci; navázal na slova hejtmana v minulosti, kdy by se na 
projekty komunikací měl dávat daleko větší důraz a věci kontrolovat; stavba mostu byla neuvěřitelně 
dlouhá (to samé oprava mostu v Municích); pokud se zvolí správná technologie, rekonstrukce mostků 
mohou být hotové v řádu týdnů; 
 

M. Kuba – v současné době se diskutuje o sytému vypisování výběrových řízení na dopravní stavby; 
měla by být zohledněna i délka uzavírky; 
 

Hlasování č. 33 o přijetí usnesení: 52/0/0 
Číslo usnesení: 25/2021/ZK-4 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
1. individuální dotaci obci Nová Ves ve výši 50 % skutečně vynaložených nákladů, maximálně však 
1 000 000,-Kč na opravu místní komunikace z důvodu jejího používání v rámci staveb „Modernizace 
silnice II/156 Nová Ves u Č. Budějovic“ a „Most ev. č. 156-008 přes Zborovský potok u Nové Vsi“, 
2. návrh Smlouvy o poskytnutí dotace ve znění přílohy č. 3 návrhu 49/ZK/21; 
II. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zajistit předložení Smlouvy o poskytnutí dotace 
obci Nová Ves hejtmanovi kraje k podpisu. 
 
 
26. bod programu 
Informace o rozpočtových opatřeních v závěru roku 2020 
Předkladatel: Ing. Tomáš Hajdušek 

- okomentoval předložený materiál; 
 

Diskuze: 
J. Hořánek – dotaz, v čem spočívá financování nezpůsobilých výdajů v r. 2020 u rozpočtového opatření 
č. 427, které se týká přesunu investičních výdajů z rezervy projektů SFEU na neinvestiční výdaje projektů 
„Implementace krajského akčního plánu JK II. a III. ve výši 900 tis. Kč; 
 

T. Hajdušek – bude odpovězeno do příštího zasedání; 
 

Hlasování č. 34 o přijetí usnesení: 52/0/0 
Číslo usnesení: 26/2021/ZK-4 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
bere na vědomí 
1. schválení rozpočtových opatření č. 413/R – 432/R na jednání rady kraje dne 17. 12. 2020 dle Přílohy 

č. 1 návrhu č. 24/ZK/21, 
2. informaci o zařazení nezbytně nutných rozpočtových opatřeních č. 433/Z a 434/R – 459/R v závěru 

roku 2020 dle Přílohy č. 2 návrhu č. 24/ZK/21. 
 
 
27. bod programu 
Rozpočtové změny 2/21 
Předkladatel: Ing. Tomáš Hajdušek 

- okomentoval předložený materiál; 
 

Diskuze: 
M. Doležal – Finanční výbor materiál projednal a doporučuje ho ke schválení; 
 

Hlasování č. 35 o přijetí usnesení: 52/0/0 
Číslo usnesení: 27/2021/ZK-4 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
1. schválení rozpočtového opatření č. 1/H hejtmanem kraje, 
2. schválení rozpočtových opatření č. 9/R – 65/R na jednání rady kraje dne 28. 1. 2021; 
II. schvaluje 



17 

 

rozpočtová opatření č. 1/Z – 8/Z; 
III. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zajistit provedení rozpočtových opatření č. 1/Z – 
8/Z. 
 
 
28. bod programu 
Majetkoprávní vypořádání nemovitostí s obcemi a státními organizacemi - vyhlášení záměru 
Předkladatel: Mgr. Bc. Antonín Krák 

- okomentoval předložený materiál; 
 

Diskuze: 
F. Konečný – poděkoval za předložené materiály; 
 

Hlasování č. 36 o přijetí usnesení: 49/0/0 
Číslo usnesení: 28/2021/ZK-4 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
1. záměr darování 
a) 
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 942/3 o výměře 35 m2, ostatní plocha, jiná plocha, která je 
zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru 
nemovitostí na listu vlastnictví č. 780 pro obec a k. ú. Frahelž Obci Frahelž, IČO 512982, kdy poplatek 
spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí Obec Frahelž a 
za podmínky, že obdarovaná strana se zavazuje využít předmět daru k veřejnému účelu jako veřejné 
statky a v případě, že by obdarovaný převedl nemovitosti do 10 let ode dne účinnosti této smlouvy 
úplatně třetí osobě, je povinen převést 100 % z ceny zjištěné v době převodu dárci ve lhůtě třech měsíců 
ode dne převodu, 
b) 
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1736/9 o výměře 48 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace,  
která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Strakonice v katastru 
nemovitostí na listu vlastnictví č. 3903 pro obec a k. ú. Vodňany Městu Vodňany, IČO 251984, kdy 
poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí Město Vodňany 
a za podmínky, že obdarovaná strana se zavazuje využít předmět daru k veřejnému účelu jako veřejné 
statky a v případě, že by obdarovaný převedl nemovitosti do 10 let ode dne účinnosti této smlouvy 
úplatně třetí osobě, je povinen převést 100 % z ceny zjištěné v době převodu dárci ve lhůtě třech měsíců 
ode dne převodu 
c) 
pozemkové parcel katastru nemovitostí č. 9356/14 o výměře 23 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec 
v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 216 pro obec a k. ú. Slavonice Městu Slavonice, IČO 247456, 
kdy poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí Město 
Slavonice a za podmínky, že obdarovaná strana se zavazuje využít předmět daru k veřejnému účelu 
jako veřejné statky a v případě, že by obdarovaný převedl nemovitosti do 10 let ode dne účinnosti této 
smlouvy úplatně třetí osobě, je povinen převést 100 % z ceny zjištěné v době převodu dárci ve lhůtě třech 
měsíců ode dne převodu, 
d) 
stavby původní silnice III/13521 v délce 0,201 km v úseku od km 1,185 do km 1,386 včetně pozemkových 
parcel katastru nemovitostí č. 1047/4 o výměře 2409 m2, ostatní plocha, silnice, č. 1047/9 o výměře 71 
m2, ostatní plocha, jiná plocha a č. 1058/50 o výměře 78 m2, ostatní plocha, silnice, které jsou zapsány 
u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na listu 
vlastnictví č. 2197 pro obec Soběslav a k. ú. Chlebov Městu Soběslav, IČO 252921, kdy poplatek spojený 
s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí Město Soběslav a za podmínky, 
že obdarovaná strana se zavazuje využít předmět daru k veřejnému účelu jako veřejné statky a 
v případě, že by obdarovaný převedl nemovitosti do 10 let ode dne účinnosti této smlouvy úplatně třetí 
osobě, je povinen převést 100 % z ceny zjištěné v době převodu dárci ve lhůtě třech měsíců ode dne 
převodu, 
e) 
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 368/50 o výměře 56 m2, ostatní plocha, silnice, která je 
zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru 



18 

 

nemovitostí na listu vlastnictví č. 138 pro obec Zahájí a k. ú. Zahájí u Hluboké nad Vltavou Obci Zahájí, 
IČO 581372, kdy poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí 
Obec Zahájí a za podmínky, že obdarovaná strana se zavazuje využít předmět daru k veřejnému účelu 
jako veřejné statky a v případě, že by obdarovaný převedl nemovitosti do 10 let ode dne účinnosti této 
smlouvy úplatně třetí osobě, je povinen převést 100 % z ceny zjištěné v době převodu dárci ve lhůtě třech 
měsíců ode dne převodu, 
f) 
dílu „bb“ o výměře 20 m2, odděleného na základě geometrického plánu č. 549 – 48/2019 ze dne 30. 7. 
2019 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 884/17, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u 
Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí 
na listu vlastnictví č. 120 pro obec Dubné a k. ú. Křenovice u Dubného a dílu „ff“ o výměře 1 m2, 
odděleného na základě geometrického plánu č. 549 – 48/2019 ze dne 30. 7. 2019 z pozemkové parcely 
katastru nemovitostí č. 896/30, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro 
Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 120 
pro obec Dubné a k. ú. Křenovice u Dubného Obci Dubné, IČO 244856, kdy náklady na vyhotovení 
geometrického plánu uhradila Obec Dubné v rámci své investiční akce, poplatek spojený s návrhem 
na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí Obec Dubné a za podmínky, že obdarovaná 
strana se zavazuje využít předmět daru k veřejnému účelu jako veřejné statky a v případě, že by 
obdarovaný převedl nemovitosti do 10 let ode dne účinnosti této smlouvy úplatně třetí osobě, je povinen 
převést 100 % z ceny zjištěné v době převodu dárci ve lhůtě třech měsíců ode dne převodu, 
g) 
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 3290/80 o výměře 766 m2, ostatní plocha, ostatní 
komunikace, oddělené na základě geometrického plánu č. 1248 – 159/2020 ze dne 20. 11. 2020 
z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 3290/50, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u 
Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí 
na listu vlastnictví č. 96 pro obec a k. ú. Vrábče Obci Vrábče, IČO 581941, kdy náklady na vyhotovení 
geometrického plánu uhradila Obec Vrábče v rámci své investiční akce, poplatek spojený s návrhem 
na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí Obec Vrábče a za podmínky, že obdarovaná 
strana se zavazuje využít předmět daru k veřejnému účelu jako veřejné statky a v případě, že by 
obdarovaný převedl nemovitosti do 10 let ode dne účinnosti této smlouvy úplatně třetí osobě, je povinen 
převést 100 % z ceny zjištěné v době převodu dárci ve lhůtě třech měsíců ode dne převodu, 
h) 
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 3977/2 o výměře 908 m2, ostatní plocha, jiná plocha, 
oddělené na základě geometrického plánu č. 3591 – 60/2020 ze dne 5. 8. 2020 z pozemkových parcel 
katastru nemovitostí č. 3979/1, ostatní plocha, silnice a č. 3977, ostatní plocha, silnice, které jsou 
zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na 
listu vlastnictví č. 2197 pro obec a k. ú. Soběslav Městu Soběslav, IČO 252921, kdy náklady na 
vyhotovení geometrického plánu uhradilo Město Soběslav v rámci své investiční akce, poplatek spojený 
s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí Město Soběslav a za podmínky, 
že obdarovaná strana se zavazuje využít předmět daru k veřejnému účelu jako veřejné statky a 
v případě, že by obdarovaný převedl nemovitosti do 10 let ode dne účinnosti této smlouvy úplatně třetí 
osobě, je povinen převést 100 % z ceny zjištěné v době převodu dárci ve lhůtě třech měsíců ode dne 
převodu, 
i) 
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 566/39 o výměře 3 m2, ostatní plocha, jiná plocha, oddělené 
na základě geometrického plánu č. 1250 – 39/2020 ze dne 9. 9. 2020 z pozemkové parcely katastru 
nemovitostí č. 566/1, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 
Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 117 pro obec a k. ú. 
Roudné Obci Roudné, IČO 245372, kdy náklady na vyhotovení geometrického plánu uhradila Obec 
Roudné v rámci své investiční akce, poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí uhradí Obec Roudné a za podmínky, že obdarovaná strana se zavazuje využít předmět daru 
k veřejnému účelu jako veřejné statky a v případě, že by obdarovaný převedl nemovitosti do 10 let ode 
dne účinnosti této smlouvy úplatně třetí osobě, je povinen převést 100 % z ceny zjištěné v době převodu 
dárci ve lhůtě třech měsíců ode dne převodu, 
j) 
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1800/2 o výměře 796 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Český Krumlov 
v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 368 pro obec Kaplice a k. ú. Mostky Městu Kaplice, IČO 
245941, kdy poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí 
Město Kaplice a za podmínky, že obdarovaná strana se zavazuje využít předmět daru k veřejnému účelu 



19 

 

jako veřejné statky a v případě, že by obdarovaný převedl nemovitosti do 10 let ode dne účinnosti této 
smlouvy úplatně třetí osobě, je povinen převést 100 % z ceny zjištěné v době převodu dárci ve lhůtě třech 
měsíců ode dne převodu, 
k) 
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 5756/6 o výměře 40 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
oddělené na základě geometrického plánu č. 5896 – 57/2020 ze dne 23. 11. 2020 z pozemkové parcely 
katastru nemovitostí č. 5756/1, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána u Katastrálního 
úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 206 pro 
obec a k. ú. Tábor Městu Tábor, IČO 253014, kdy náklady na vyhotovení geometrického plánu uhradilo 
Město Tábor v rámci své investiční akce, poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva 
do katastru nemovitostí uhradí Město Tábor a za podmínky, že obdarovaná strana se zavazuje využít 
předmět daru k veřejnému účelu jako veřejné statky a v případě, že by obdarovaný převedl nemovitosti 
do 10 let ode dne účinnosti této smlouvy úplatně třetí osobě, je povinen převést 100 % z ceny zjištěné 
v době převodu dárci ve lhůtě třech měsíců ode dne převodu, 
l) 
stavby klenbového mostu ev. č. 174 – 013A v k. ú. Závišín u Bělčic včetně všech součástí a příslušenství 
na základě dohody o převzetí stavby Městu Bělčice, IČO 250953, 
m) 
stavby mostu ev. č. 10600372 – Na Slupi (stavidla zámek) a stavby mostu ev. č. 10600373 – Na 
Příkopech (u muzea, u bývalého Podškolského mlýnu) v k. ú. Blatná včetně všech součástí a 
příslušenství na základě dohody o převzetí stavby Městu Blatná, IČO 250996, 
n) 
pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 1666/5 o výměře 86 m2, vodní plocha, a č. 1666/6 o výměře 
39 m2, vodní plocha, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště 
Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 328 pro obec a k. ú. Volfířov, ČR – Povodí 
Moravy, s. p., se sídlem Dřevařská 932/11, Veveří, 602 00 Brno, IĆO 70890013, kdy poplatek spojený 
s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí Povodím Moravy, s. p.,  
o) 
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 3046/34 o výměře 220 m2, lesní pozemek, která je zapsána 
u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí 
na listu vlastnictví č. 183 pro obec Petříkov a k. ú. Těšínov a pozemkové parcely katastru nemovitostí 
č. 1647/5 o výměře 911 m2, lesní pozemek, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 
Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 30 pro obec Nové 
Hrady a k. ú. Vyšné ČR – Lesům České republiky, s. p., se sídlem Přemyslova 1106/19, Nový Hradec 
Králové, 5008 Hradec Králové, IČO 42196451, kdy poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického 
práva do katastru nemovitostí uhradí Lesy České republiky, s. p., 
2. záměr vzájemného darování 
a) 
pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 823/6 o výměře 125 m2, ostatní plocha, manipulační plocha, 
č. 823/7 o výměře 98 m2, ostatní plocha, manipulační plocha, č. 853/4 o výměře 15245 m2, ostatní 
plocha, ostatní komunikace, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální 
pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 95 pro obec a k. ú. Rodná a pozemkových 
parcel katastru nemovitostí č. 853/15 o výměře 127 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace a č. 853/16 o 
výměře 289 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, oddělených na základě geometrického plánu č. 161 
– 12/2020 ze dne 9. 10. 2020 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 853/10, ostatní plocha, silnice, 
která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Tábor v katastru 
nemovitostí na listu vlastnictví č. 95 pro obec a k. ú. Rodná v dosavadním vlastnictví Jihočeského kraje 
za pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 592/10 o výměře 64 m2, orná půda, č. 592/39 o výměře 69 
m2, orná půda, č. 592/43 o výměře 1067 m2, orná půda, č. 851/13 o výměře 1373 m2, ostatní plocha, 
silnice, č. 853/14 o výměře 43 m2, ostatní plocha, silnice, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro 
Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec a 
k. ú. Rodná, pozemkovou parcelu katastru nemovitostí č. 88/9 o výměře 80 m2, ostatní plocha, silnice, 
oddělenou na základě geometrického plánu č. 161 – 12/2020 ze dne 9. 10. 2020 z pozemkové parcely 
katastru nemovitostí č. 88/6, trvalý travní porost, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský 
kraj, Katastrální pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec a k. ú. 
Rodná, pozemkovou parcelu katastru nemovitostí č. 851/18 o výměře 8 m2, ostatní plocha, silnice, 
oddělenou na základě geometrického plánu č. 161 – 12/2020 ze dne 9. 10. 2020 z pozemkové parcely 
katastru nemovitostí č. 851/2, ostatní plocha, jiná plocha, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro 
Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec a 
k. ú. Rodná a pozemkovou parcelu katastru nemovitostí č. 851/19 o výměře 1113 m2, ostatní plocha, 



20 

 

silnice, oddělenou na základě geometrického plánu č. 161 – 12/2020 ze dne 9. 10. 2020 z pozemkové 
parcely katastru nemovitostí č. 851/3, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro 
Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec a 
k. ú. Rodná v dosavadním vlastnictví Obce Rodná, IČO 582450, kdy náklady na vyhotovení 
geometrického plánu uhradil Jihočeský kraj a poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva 
do katastru nemovitostí uhradí obě smluvní strany solidárně, 
b) 
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 2260/5 o výměře 12 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace,  
která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec 
v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 181 pro obec Deštná a k. ú. Deštná u Jindřichova Hradce 
v dosavadním vlastnictví Jihočeského kraje za pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 15/6 o výměře 
255 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 17/4 o výměře 6 m2, ostatní plocha, silnice, č. 1252/5 
o výměře 19 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 2255/4 o výměře 2 m2, ostatní plocha, silnice 
a č. 2335/32 o výměře 4 m2, ostatní plocha, silnice, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro 
Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví 
č. 10001 pro obec Deštná a k. ú. Deštná u Jindřichova Hradce v dosavadním vlastnictví Města Deštná, 
IČO 246506, kdy poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí 
obě smluvní strany solidárně, 
c) 
dílu „c“ o výměře 3 m2, odděleného na základě geometrického plánu č. 86 – 108/2019 ze dne 15. 4. 2020 
z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 902/6, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u 
Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Prachatice v katastru nemovitostí na listu 
vlastnictví č. 192 pro obec Bohunice a k. ú. Bohunice u Tvrzic v dosavadním vlastnictví Jihočeského kraje 
za díl „b“ o výměře 3 m2, oddělený na základě geometrického plánu č. 86 – 108/2019 ze dne 15. 4. 2020 
z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 902/7, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána 
u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Prachatice v katastru nemovitostí na listu 
vlastnictví č. 10001 pro obec Bohunice a k. ú. Bohunice u Tvrzic v dosavadním vlastnictví Obce 
Bohunice, IČO 582972, kdy náklady na vyhotovení geometrického plánu uhradil Jihočeský kraj v rámci 
své investiční akce a poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí 
uhradí obě smluvní strany solidárně, 
d) 
dílu „d“ o výměře 18 m2, dílu „c“ o výměře 11 m2, dílu „e“ o výměře 35 m2, dílu „f“ o výměře 3 m2 a dílu „b“ 
o výměře 18 m2, oddělených na základě geometrického plánu č. 2077 – 97/2020 z pozemkové parcely 
katastru nemovitostí č. 3975/1, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro 
Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 1029 
pro obec a k. ú. Borovany a dílu „v“ o výměře 20 m2, dílu „w“ o výměře 4 m2 a dílu „u“ o výměře 6 m2, 
oddělených na základě geometrického plánu č. 2077 – 97/2020 z pozemkové parcely katastru 
nemovitostí č. 3974/1, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 
Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 1029 pro obec a k. ú. 
Borovany v dosavadním vlastnictví Jihočeského kraje za díl „l“ o výměře 1 m2, oddělený na základě 
geometrického plánu č. 2077 –7/2020 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 3963/6, ostatní 
plocha, ostatní komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální 
pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 1 pro obec a k. ú. Borovany a díl 
„r“ o výměře 4 m2, oddělený na základě geometrického plánu č. 2077 – 97/2020 z pozemkové parcely 
katastru nemovitostí č. 3963/12, ostatní plocha, zeleň, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro 
Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 1 pro 
obec a k. ú. Borovany v dosavadním vlastnictví Města Borovany, IČO 244686, kdy náklady na vyhotovení 
geometrického plánu uhradilo Město Borovany v rámci své investiční akce a poplatek spojený s návrhem 
na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí obě smluvní strany solidárně, 
e) 
dílu „b“ o výměře 1 m2, odděleného na základě geometrického plánu č. 2280 – 109/2014 ze dne 18. 8. 
2015 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1088/6, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u 
Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na listu 
vlastnictví č. 206 pro obec Tábor a k. ú. Horky u Tábora a dílu „a“ o výměře 5 m2, odděleného na základě 
geometrického plánu č. 2280 – 109/2014 ze dne 18. 8. 2015 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 
1088/28, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální 
pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 206 pro obec Tábor a k. ú. Horky u Tábora 
v dosavadním vlastnictví Jihočeského kraje za pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1088/38 o 
výměře 4532 m2, ostatní plocha, silnice, č. 1088/39 o výměře 8 m2, ostatní plocha, silnice a č. 1088/62 o 
výměře 2632 m2, ostatní plocha, silnice, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 



21 

 

Katastrální pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec Tábor a k. ú. 
Horky u Tábora v dosavadním vlastnictví Města Tábor, IČO 253014, kdy náklady na vyhotovení 
geometrického plánu uhradilo Město Tábor v rámci své investiční akce a poplatek spojený s návrhem 
na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí obě smluvní strany solidárně, 
f) 
pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 3368/64 o výměře 36 m2, ostatní plocha, ostatní 
komunikace, č. 3368/65 o výměře 46 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 3368/66 o výměře 
1172 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 3368/67 o výměře 255 m2, ostatní plocha, ostatní 
komunikace, č. 3368/68 o výměře 405 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 3368/69 o výměře 
531 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 3369/67 o výměře 539 m2, ostatní plocha, jiná plocha, 
č. 3369/68 o výměře 111 m2, ostatní plocha, jiná plocha, č. 3374/4 o výměře 318 m2, ostatní plocha, 
manipulační plocha, č. 3374/5 o výměře 341 m2, ostatní plocha, manipulační plocha, č. 3374/12 o výměře 
55 m2, ostatní plocha, silnice, č. 3374/18 o výměře 41 m2, ostatní plocha, silnice, č. 3374/21 o výměře 10 
m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 3374/23 o výměře 875 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
č. 3374/24 o výměře 326 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 3374/26 o výměře 918 m2, ostatní 
plocha, ostatní komunikace, č. 3374/27 o výměře 169 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 3374/28 
o výměře 201 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 3374/29 o výměře 63 m2, ostatní plocha, ostatní 
komunikace, č. 3374/30 o výměře 815 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 3374/31 o výměře 60 
m2, ostatní plocha, ostatní komunikace a č. 3374/32 o výměře 145 m2, ostatní plocha, ostatní 
komunikace, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České 
Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 658 pro obec Zliv a k. ú. Zliv u Českých Budějovic 
v dosavadním vlastnictví Jihočeského kraje za pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 3306/7 o 
výměře 134 m2, ostatní plocha, silnice, č. 3368/70 o výměře 5 m2, ostatní plocha, silnice, č. 3374/25 o 
výměře 18 m2, ostatní plocha, silnice a č. 3374/33 o výměře 5 m2, ostatní plocha, silnice, které jsou 
zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru 
nemovitostí na listu vlastnictví č. 1 pro obec Zliv a k. ú. Zliv u Českých Budějovic v dosavadním vlastnictví 
Města Zliv, IČO 245721, kdy poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí uhradí obě smluvní strany solidárně, 
g) 
pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 1106/9 o výměře 521 m2, ostatní plocha, jiná plocha, č. 
1106/10 o výměře 18 m2, ostatní plocha, jiná plocha, č. 1113/6 o výměře 199 m2, ostatní plocha, jiná 
plocha a č. 1113/7 o výměře 11 m2, ostatní plocha, jiná plocha, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu 
pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Český Krumlov v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 49 
pro obec a k. ú. Rožmberk nad Vltavou v dosavadním vlastnictví Jihočeského kraje za pozemkové 
parcely katastru nemovitostí č. 1141/22 o výměře 79 m2, ostatní plocha, jiná plocha, č. 340/15 o výměře 
293 m2, ostatní plocha, silnice, č. 340/17 o výměře 50 m2, ostatní plocha, silnice, č. 341/5 o výměře 145 
m2, ostatní plocha, silnice, č. 1140/25 o výměře 91 m2, ostatní plocha, silnice a č. 1140/26 o výměře 21 
m2, ostatní plocha, silnice, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální 
pracoviště Český Krumlov v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec a k. ú. Rožmberk 
nad Vltavou v dosavadním vlastnictví Města Rožmberk nad Vltavou, IČO 246115, kdy poplatek spojený 
s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí obě smluvní strany solidárně, 
h) 
dílu „a“ o výměře 2 m2, dílu „b“ o výměře 4 m2, pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 3974/27 
o výměře 629 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 3974/28 o výměře 51 m2, ostatní plocha, ostatní 
komunikace, č. 3974/29 o výměře 336 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace a č. 3974/30 o výměře 29 
m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, oddělených na základě geometrického plánu č. 1939 – 147/2018 
ze dne 18. 12. 2018 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 3974/1, ostatní plocha, silnice, která je 
zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru 
nemovitostí na listu vlastnictví č. 1029 pro obec a k. ú. Borovany, pozemkových parcel katastru 
nemovitostí č. 1515/24 o výměře 176 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 1515/25 o výměře 26 m2, 
ostatní plocha, ostatní komunikace a č. 1515/26 o výměře 92 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
oddělených na základě geometrického plánu č. 400 – 151/2018 ze dne 25. 3. 2019 z parcely evidence 
nemovitostí č. 1515, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště 
České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 1131 pro obec Borovany a k. ú. Vrcov 
v dosavadním vlastnictví Jihočeského kraje za pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 4217/2 o 
výměře 10 m2, ostatní plocha, silnice a č. 4274/2 o výměře 276 m2, ostatní plocha, silnice, která jsou 
zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru 
nemovitostí na listu vlastnictví č. 1 pro obec a k. ú. Borovany, díl „e“ o výměře 52 m2, oddělený na 
základě geometrického plánu č. 1939 – 147/2018 ze dne 18. 12. 2018 z pozemkové parcely katastru 
nemovitostí č. 3974/2, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 



22 

 

Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 1 pro obec a k. ú. 
Borovany, díl „f“ o výměře 14 m2, oddělený na základě geometrického plánu č. 1939 – 147/2018 ze dne 
18. 12. 2018 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 3974/4, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice 
v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 1 pro obec a k. ú. Borovany, pozemkovou parcelu katastru 
nemovitostí č. 1515/7 o výměře 137 m2, ostatní plocha, silnice, oddělenou na základě geometrického 
plánu č. 399 – 151/2018 ze dne 26. 3. 2019 z parcely pozemkového katastru č. 1495/4, která je zapsána 
u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí 
na listu vlastnictví č. 1 pro obec Borovany a k. ú. Vrcov, pozemkovou parcelu katastru nemovitostí č. 
1515/9 o výměře 422 m2, ostatní plocha, silnice, oddělenou na základě geometrického plánu č. 399 – 
151/2018 ze dne 26. 3. 2019 z parcely pozemkového katastru č. 1495/6, která je zapsána u Katastrálního 
úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu 
vlastnictví č. 1 pro obec Borovany a k. ú. Vrcov, pozemkovou parcelu katastru nemovitostí č. 1515/28 o 
výměře 12 m2, ostatní plocha, silnice, oddělenou na základě geometrického plánu č. 400 – 151/2018 ze 
dne 25. 3. 2019 z parcely pozemkového katastru č. 1492, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro 
Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 1 pro 
obec Borovany a k. ú. Vrcov, pozemkovou parcelu katastru nemovitostí č. 1493/10 o výměře 41 m2, 
ostatní plocha, silnice, oddělenou na základě geometrického plánu č. 400 – 151/2018 ze dne 25. 3. 2019 
z parcely pozemkového katastru č. 1493/5, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 
Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 1 pro obec Borovany 
a k. ú. Vrcov a pozemkovou parcelu katastru nemovitostí č. 1495/10 o výměře 23 m2, ostatní plocha, 
silnice, oddělenou na základě geometrického plánu č. 400 – 151/2018 ze dne 25. 3. 2019 z pozemkové 
parcely katastru nemovitostí č. 1495/9, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána u 
Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí 
na listu vlastnictví č. 1 pro obec Borovany a k. ú. Vrcov v dosavadním vlastnictví Města Borovany, IČO 
244686, kdy náklady na vyhotovení geometrických plánů uhradil Jihočeský kraj v rámci své investiční 
akce a poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí obě 
smluvní strany solidárně, 
i) 
pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 1729/33 o výměře 92 m2, ostatní plocha, ostatní 
komunikace, č. 1729/34 o výměře 103 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 1729/35 o výměře 47 
m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 1729/36 o výměře 308 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
č. 1729/37 o výměře 497 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 1729/38 o výměře 1 m2, ostatní 
plocha, ostatní komunikace a č. 1729/39 o výměře 2110 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, které 
jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice 
v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 716 pro obec a k. ú. Vitín v dosavadním vlastnictví 
Jihočeského kraje za pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1726/7 o výměře 1 m2, ostatní plocha, 
silnice a č. 1726/8 o výměře 49 m2, ostatní plocha, silnice, oddělené na základě geometrického plánu č. 
693 – 101/2020 ze dne 6. 11. 2020 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1726/1, ostatní plocha, 
ostatní komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště 
České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 1 pro obec a k. ú. Vitín a pozemkovou 
parcelu katastru nemovitostí č. 1729/40 o výměře 6 m2, ostatní plocha, silnice, oddělenou na základě 
geometrického plánu č. 693 – 101/2020 ze dne 6. 11. 2020 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 
1729/7, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální 
pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 1 pro obec a k. ú. Vitín 
v dosavadním vlastnictví Obce Vitín, IČO 581925, kdy náklady na vyhotovení geometrického plánu 
uhradil Jihočeský kraj a poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí 
uhradí obě smluvní strany solidárně, 
j) 
pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 136/1 o výměře 53 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
č. 136/5 o výměře 17 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace a č. 136/6 o výměře 21 m2, ostatní plocha, 
ostatní komunikace, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště 
Strakonice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 257 pro obec Radomyšl a k. ú. Kaletice, 
pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 2/3 o výměře 91 m2, trvalý travní porost, č. 144/6 o výměře 
84 m2, orná půda a č. 258/5 o výměře 17 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, které jsou zapsány 
u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Strakonice v katastru nemovitostí na listu 
vlastnictví č. 4 pro obec Radomyšl a k. ú. Podolí u Strakonic, pozemkových parcel katastru nemovitostí 
č. 257/4 o výměře 50 m2, zahrada, č. 257/5 o výměře 64 m2, zahrada a č. 1511 o výměře 50 m2, ostatní 
plocha, ostatní komunikace, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální 
pracoviště Strakonice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 897 pro obec a k. ú. Radomyšl, 



23 

 

pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 98/4 o výměře 417 m2, orná půda, č. 115/8 o výměře 734 m2, 
orná půda, č. 115/9 o výměře 23 m2, orná půda, č. 115/10 o výměře 104 m2, orná půda, č. 115/11 o 
výměře 64 m2, orná půda, č. 787/2 o výměře 293 m2, ostatní plocha, neplodná půda, č. 787/15 o výměře 
240 m2, ostatní plocha, silnice, č. 785/4 o výměře 1471 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 785/5 o 
výměře 94 m2, ostatní plocha, jiná plocha, č. 787/35 o výměře 183 m2, ostatní plocha, jiná plocha, č. 
787/34 o výměře 183 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 787/37 o výměře 112 m2, ostatní plocha, 
jiná plocha a č. 787/38 o výměře 77 m2, ostatní plocha, neplodná půda, které jsou zapsány u 
Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Strakonice v katastru nemovitostí na listu 
vlastnictví č. 257 pro obec Radomyšl a k. ú. Láz u Radomyšle v dosavadním vlastnictví Jihočeského kraje 
za pozemkovou parcelu katastru nemovitostí č. 59/10 o výměře 243 m2, ostatní plocha, silnice, která je 
zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Strakonice v katastru 
nemovitostí na listu vlastnictví č. 1 pro obec Radomyšl a k. ú. Kaletice, pozemkové parcely katastru 
nemovitostí č. 1378/41 o výměře 12 m2, ostatní plocha, silnice, č. 1425/1 o výměře 1259 m2, ostatní 
plocha, silnice, č. 192/7 o výměře 59 m2, ostatní plocha, silnice a č. 1378/42 o výměře 11 m2, ostatní 
plocha, silnice, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště 
Strakonice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 1 pro obec a k. ú. Radomyšl, pozemkové parcely 
katastru nemovitostí č. 156/10 o výměře 179 m2, orná půda, č. 787/9 o výměře 525 m2, ostatní plocha, 
silnice, č. 787/12 o výměře 258 m2, ostatní plocha, silnice, č. 787/22 o výměře 91 m2, ostatní plocha, 
silnice, č. 787/30 o výměře 42 m2, ostatní plocha, silnice, č. 787/31 o výměře 38 m2, ostatní plocha, 
silnice, č. 156/12 o výměře 71 m2, ostatní plocha, silnice, č. 799/5 o výměře 2322 m2, ostatní plocha, 
silnice, č. 787/8 o výměře 300 m2, ostatní plocha, silnice a č. 787/18 o výměře 165 m2, ostatní plocha, 
silnice, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Strakonice 
v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 1 pro obec Radomyšl a k. ú. Láz u Radomyšle v dosavadním 
vlastnictví Městyse Radomyšl, IČO 251721, kdy poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva 
do katastru nemovitostí uhradí obě smluvní strany solidárně, 
k) 
pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 2161/12 o výměře 18 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace 
a č. 2165/2 o výměře 50 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, které jsou zapsány u Katastrálního 
úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Strakonice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 
1389 pro obec a k. ú. Katovice v dosavadním vlastnictví Jihočeského kraje za pozemkovou parcelu 
katastru nemovitostí č. 2192/46 o výměře 17 m2, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního 
úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Strakonice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 1 
pro obec a k. ú. Katovice v dosavadním vlastnictví Městyse Katovice, IČO 251305, kdy poplatek spojený 
s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí obě smluvní strany solidárně, 
l) 
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 2728/22 o výměře 329 m2, ostatní plocha, mez, stráň, 
oddělené na základě geometrického plánu č. 473 – 17/2020 ze dne 8. 12. 2020 z pozemkové parcely 
katastru nemovitostí č. 2728/17, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro 
Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 242 
pro obec a k. ú. Plavsko a pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 2708/17 o výměře 254 m2, ostatní 
plocha, ostatní komunikace a č. 2736/50 o výměře 18 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, které jsou 
zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru 
nemovitostí na listu vlastnictví č. 242 pro obec a k. ú. Plavsko, v dosavadním vlastnictví Jihočeského 
kraje za pozemkovou parcelu katastru nemovitostí č. 2727/10 o výměře 806 m2, ostatní plocha, silnice, 
oddělené na základě geometrického plánu č. 473 – 17/2020 ze dne 8. 12. 2020 z pozemkové parcely 
katastru nemovitostí č. 2727/3, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána u Katastrálního 
úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu 
vlastnictví č. 10001 pro obec a k. ú. Plavsko a pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 2887 o výměře 
56 m2, ostatní plocha, silnice a č. 2736/49 o výměře 306 m2, ostatní plocha, silnice, které jsou zapsány u 
Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí 
na listu vlastnictví č. 10001 pro obec a k. ú. Plavsko v dosavadním vlastnictví Obce Plavsko, IČO 512699, 
kdy náklady na vyhotovení geometrického plánu uhradil Jihočeský kraj a poplatek spojený s návrhem 
na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí obě smluvní strany solidárně, 
m) 
pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 615/1 o výměře cca 4151 m2, ostatní plocha, jiná plocha, 
č. 615/12 o výměře cca 872 m2, ostatní plocha, jiná plocha, č. 615/13 o výměře cca 40 m2, ostatní plocha, 
jiná plocha, č. 615/14 o výměře cca 88 m2, ostatní plocha, jiná plocha, které jsou zapsány u Katastrálního 
úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu 
vlastnictví č. 3516 pro obec České Budějovice a k. ú. České Budějovice 5 a pozemkových parcel katastru 
nemovitostí č. 2717/45 o výměře cca 245 m2, orná půda a č. 2658/25 o výměře cca 27 m2, ostatní plocha, 



24 

 

manipulační plocha, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště 
České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 2900 pro obec České Budějovice a k. ú. 
České Budějovice 6 v dosavadním vlastnictví Jihočeského kraje za pozemkové parcely katastru 
nemovitostí č. 2717/6 o výměře cca 4010 m2, orná půda, č. 2720/43 o výměře cca 533 m2, orná půda, č. 
2720/45 o výměře cca 1387 m2, orná půda, č. 2720/41 o výměře cca 441 m2, orná půda, č. 2720/46 o 
výměře cca 580 m2, orná půda, č. 2671/18 o výměře cca 1365 m2, orná půda, č. 2717/30 o výměře cca 
70 m2, orná půda, č. 2717/31 o výměře cca 200 m2, orná půda a č. 2658/23 o výměře cca 226 m2, ostatní 
plocha, jiná plocha, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště 
České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 1 pro obec České Budějovice a k. ú. České 
Budějovice 6 v dosavadním vlastnictví Statutárního města České Budějovice, IČO 244732, na základě 
smlouvy o budoucí smlouvě darovací v rámci stavby „Přeložka silnic II/156 a II/157 – 5. Etapa,“ 
3. přijetí daru 
a) 
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 277/12 o výměře 15 m2, ostatní plocha, jiná plocha, oddělené 
na základě geometrického plánu č. 1306 – 117/2019 ze dne 24. 10. 2019 z pozemkové parcely katastru 
nemovitostí č. 277/2, ostatní plocha, manipulační plocha, která je zapsána u Katastrálního úřadu 
pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví 
č. 10001 pro obec a k. ú. Lomnice nad Lužnicí a pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1996/87 
o výměře 73 m2, ostatní plocha, jiná plocha, oddělené na základě geometrického plánu č. 1306 – 
117/2019 ze dne 24. 10. 2019 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1996/86, ostatní plocha, 
neplodná půda, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště 
Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec a k. ú. Lomnice nad 
Lužnicí od Města Lomnice nad Lužnicí, IČO 247022, kdy náklady na vyhotovení geometrického plánu 
uhradil Jihočeský kraj v rámci své investiční akce a poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického 
práva do katastru nemovitostí uhradí Jihočeský kraj, 
b) 
pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 554/12 o výměře 156 m2, ostatní plocha, silnice a č. 554/13 
o výměře 54 m2, ostatní plocha, silnice, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 
Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec 
Blažejov a k. ú. Mutyněves od Obce Blažejov, IČO 246298, kdy poplatek spojený s návrhem na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí Jihočeský kraj, 
c) 
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 670/9 o výměře 16 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
oddělené na základě geometrického plánu č. 243 – 08/2020 ze dne 27. 10. 2020 z pozemkové parcely 
katastru nemovitostí č. 670/4, lesní pozemek, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 
Katastrální pracoviště Český Krumlov v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 1068 pro obec Větní a 
k. ú. Záhoří u Větřní od Města Český Krumlov, IČO 245836, kdy náklady na vyhotovení geometrického 
plánu uhradil Jihočeský kraj v rámci své investiční akce a poplatek spojený s návrhem na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí Jihočeský kraj, 
d) 
pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 1474/9 o výměře 1646 m2, ostatní plocha, silnice, č. 1474/15 
o výměře 4452 m2, ostatní plocha, silnice a č. 1514/14 o výměře 3624 m2, ostatní plocha, silnice, které 
jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Písek v katastru 
nemovitostí na listu vlastnictví č. 1 pro obec Skály a k. ú. Skály u Protivína od Obce Skály, IČO 250104, 
kdy poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí Jihočeský 
kraj, 
e) 
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 136/4 o výměře 32 m2, ostatní plocha, silnice, která je 
zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Český Krumlov v katastru 
nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec Dolní Dvořiště a k. ú. Mikulov od Obce Dolní Dvořiště, 
IČO 245844, kdy poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí 
Jihočeský kraj, 
f) 
stavby silnice I/22 v úseku od UB 2232A04002 v km 85,471 st. st. do UB 2232A063 v km 85,866 st. st. 
a stavby silnice I/22 v úseku od UB 2232A042 v km 86,717 st. st. do UB 2232A027 v km 87,731 st. st. 
včetně všech součástí a příslušenství a včetně všech zastavěných pozemků za podmínky kvalitního 
stavebně technického stavu staveb od Ředitelství silnic a dálnic ČR, se sídlem Na Pankráci 546/56, 
140 00 Praha 4, IČO 65993390,  
g) 



25 

 

pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 638/4 o výměře 24 m2, ostatní plocha, silnice, č. 638/5 o 
výměře 7 m2, ostatní plocha, silnice a č. 639/8 o výměře 7829 m2, ostatní plocha, silnice, které jsou 
zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Písek v katastru nemovitostí na 
listu vlastnictví č. 418 pro obec Mirotice a k. ú. Radobytce, pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 
216/4 o výměře 12 m2, ostatní plocha, silnice, č. 217/2 o výměře 278 m2, ostatní plocha, silnice a č. 277/1 
o výměře 496 m2, ostatní plocha, silnice, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 
Katastrální pracoviště Písek v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 505 pro obec Předotice a k. ú. 
Křešice u Čížové a pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 424/3 o výměře 27 m2, ostatní plocha, 
silnice, č. 425/7 o výměře 224 m2, ostatní plocha, silnice, č. 426/1 o výměře 4545 m2, ostatní plocha, 
silnice, č. 567/4 o výměře 84 m2, ostatní plocha, silnice a č. 747/14 o výměře 35 m2, ostatní plocha, 
silnice,  které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Písek 
v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 404 pro obec Předotice a k. ú. Podolí II od Ředitelství silnic a 
dálnic ČR, se sídlem Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4, IČO 65993390, kdy poplatek spojený 
s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí Jihočeský kraj, 
4. bezúplatný převod 
a) 
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 955/14 o výměře 43 m2, ostatní plocha, silnice, která je 
zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na 
listu vlastnictví č. 60000 pro obec Tučapy a k. ú. Dvorce u Tučap, pozemkové parcely katastru 
nemovitostí č. 328/2 o výměře 114 m2, ostatní plocha, manipulační plocha, která je zapsána u 
Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Písek v katastru nemovitostí na listu 
vlastnictví č. 60000 pro obec a k. ú. Orlík nad Vltavou, pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 
2007/14 o výměře 286 m2, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský 
kraj, Katastrální pracoviště Písek v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 60000 pro obec a k. ú. 
Milevsko, pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 1221/1 o výměře 48 m2, ostatní plocha, silnice, č. 
1221/26 o výměře 35 m2, ostatní plocha, silnice a č. 1221/23 o výměře 6 m2, ostatní plocha, silnice, které 
jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Písek v katastru 
nemovitostí na listu vlastnictví č. 60000 pro obec a k. ú. Přeštěnice, pozemkových parcel katastru 
nemovitostí č. 1260/4 o výměře 92 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace a č. 1260/5 o výměře 627 m2, 
ostatní plocha, ostatní komunikace, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 
Katastrální pracoviště Strakonice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 60000 pro obec Volyně a k. 
ú. Černětice, pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 1220/2 o výměře 104 m2, ostatní plocha, 
silnice, č. 1220/39 o výměře 117 m2, ostatní plocha, silnice, č. 1219/22 o výměře 6 m2, ostatní plocha, 
silnice, č. 1219/24 o výměře 44 m2, ostatní plocha, silnice které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro 
Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 
60000 pro obec a k. ú. Rapšach, pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 803/25 o výměře 6270 m2, 
ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště 
Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 60000 pro obec a k. ú. Bednáreček, 
pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 1026/6 o výměře 25 m2, ostatní plocha, silnice, č. 1072/3 o 
výměře 39 m2, ostatní plocha, silnice a č. 1059 o výměře 255 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec 
v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 60000 pro obec a k. ú. Dolní Pěna, pozemkové parcely 
katastru nemovitostí č. 192/1 o výměře 261 m2, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního 
úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu 
vlastnictví č. 60000 pro obec a k. ú. Ledenice, ideální 1/24 pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 
312/133 o výměře 19 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace a č. 312/134 o výměře 151 m2, ostatní 
plocha, ostatní komunikace, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální 
pracoviště Prachatice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 1503 pro obec a k. ú. Vlachovo Březí 
z vlastnictví České republiky – Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových, se sídlem Rašínovo 
nábřeží 42, Praha 2, IČO 69797111, do vlastnictví Jihočeského kraje, 
b) 
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 851/20 o výměře 84 m2, ostatní plocha, silnice, oddělené 
na základě geometrického plánu č. 161 – 12/2020 ze dne 9. 10. 2020 z pozemkové parcely katastru 
nemovitostí č. 851/7, ostatní plocha, zeleň, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 
Katastrální pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10002 pro obec a k. ú. Rodná, 
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 851/21 o výměře 363 m2, ostatní plocha, silnice, oddělené 
na základě geometrického plánu č. 161 – 12/2020 ze dne 9. 10. 2020 z pozemkové parcely katastru 
nemovitostí č. 851/11, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 
Katastrální pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10002 pro obec a k. ú. Rodná,  
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 278/3 o výměře 62 m2, ostatní plocha, jiná plocha, oddělené 



26 

 

na základě geometrického plánu č. 1306 – 117/2019 ze dne 24. 10. 2019 z pozemkové parcely katastru 
nemovitostí č. 278/2, ostatní plocha, jiná plocha, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský 
kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10002 pro obec 
a k. ú. Lomnice nad Lužnicí, pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 2318/14 o výměře 503 m2, 
ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště 
Český Krumlov v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10002 pro obec Rožmitál na Šumavě a k. ú. 
Hněvanov, pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1632/3 o výměře 100 m2, ostatní plocha, silnice, 
která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Český Krumlov 
v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10002 pro obec Horní Planá a k. ú. Zvonková, pozemkových 
parcel katastru nemovitostí č. 150/4 o výměře 648 m2, ostatní plocha, silnice, č. 195/2 o výměře 122 m2, 
ostatní plocha, silnice a č. 665/2 o výměře 8130 m2, ostatní plocha, silnice, které jsou zapsány u 
Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Český Krumlov v katastru nemovitostí na 
listu vlastnictví í č. 10002 pro  obec Dolní Dvořiště a k. ú. Mikulov, pozemkové parcely katastru 
nemovitostí č. 470/2 o výměře 124 m2, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro 
Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Prachatice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10002 pro 
obec a k. ú. Nová Pec, pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 2700/30 o výměře 2529 m2, ostatní 
plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště 
Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10002 pro obec a k. ú. Plavsko, 
z vlastnictví České republiky – Státního pozemkového úřadu, se sídlem Husinecká 1024/11a, Žižkov, 130 
00 Praha 3, IČO 01312774, do vlastnictví Jihočeského kraje, 
c) 
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 870/3 o výměře 121 m2, ostatní plocha, silnice, oddělené 
na základě geometrického plánu č. 243 – 08/2020 ze dne 27. 10. 2020 z pozemkové parcely katastru 
nemovitostí č. 870/1, lesní pozemek, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 
Katastrální pracoviště Český Krumlov v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 43 pro obec Větní a k. 
ú. Záhoří u Větřní, pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 1005/2 o výměře 132 m2, ostatní plocha, 
silnice a č. 1082/29 o výměře 90 m2, ostatní plocha, silnice, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro 
Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 4 pro 
obec a k. ú. Dolní Pěna, pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 3046/35 o výměře 207 m2, ostatní 
plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České 
Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 27 pro obec Petříkova a k. ú. Těšínov z vlastnictví 
České republiky – Lesů České republiky, s. p., se sídlem Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 
5008 Hradec Králové, IČO 42196451, do vlastnictví Jihočeského kraje, 
5. změnu 
usnesení Zastupitelstva Jihočeského kraje č. 63/2020/ZK – 3 ze dne 17. 12. 2020, kdy se text v části 
I. 1. d) ruší a nahrazuje textem záměr prodeje pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 2352/66 o 
výměře 92 m2, ostatní plocha, silnice, č. 2352/69 o výměře 45 m2, ostatní plocha, silnice, č. 2352/70 o 
výměře 63 m2, ostatní plocha, silnice a č. 2352/71 o výměře 59 m2, ostatní plocha, silnice, které jsou 
zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru 
nemovitostí na listu vlastnictví č. 250 pro obec a k. ú. Lišov a pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 
2860/48 o výměře 539 m2, ostatní plocha, silnice a č. 2860/90 o výměře 78 m2, ostatní plocha, silnice, 
které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice 
v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 175 pro obec Štěpánovice a k. ú. Štěpánovice u Českých 
Budějovic včetně všech součástí a příslušenství za 1,5 násobek ceny u stavebních pozemků oproti ceně 
dosažené ve znaleckém posudku – tj. 336 384,- Kč včetně DPH a náklady spojené s prodejem 
nemovitosti Ředitelství silnic a dálnic ČR, se sídlem Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4, IČO 65993390, 
II. předává k hospodaření 
předmět daru a bezúplatného převodu uvedený v části I. 3. a 4. usnesení k vlastnímu hospodářskému 
využití ve smyslu ustanovení čl. VI. odst. 1 zřizovací listiny č. 183/2002/ZK v platném znění a ustanovení 
§ 27 odst. 2 písm. e) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů v platném 
znění, Správě a údržbě silnic Jihočeského kraje, p. o., se sídlem v Českých Budějovicích, Nemanická 
2133/10, PSČ 370 10, IČO 709 71 641 ke dni nabytí vlastnického práva Jihočeským krajem, čímž dojde 
ke změně přílohy č. 2 zřizovací listiny č. 183/2002/ZK Správy a údržby silnic Jihočeského kraje, p. o., 
se sídlem v Českých Budějovicích, Nemanická 2133/10, PSČ 370 10, IČO 709 71 641, nazvané „Soupis 
majetku“, která se tak doplní o nemovitosti uvedené v části II. 3. a 4. usnesení jako předmět daru 
a bezúplatného převod; 
III. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zajistit zveřejnění záměru darování a vzájemného 
darování nemovitostí uvedených v části I. 1. a 2. na úřední desce Krajského úřadu Jihočeského kraje. 
 



27 

 

 
29. bod programu 
Prodej pozemku v k. ú. Dolní Ostrovec - ukončení záměru 
Předkladatel: Mgr. Bc. Antonín Krák 

- okomentoval předložený materiál; 
➢ Bez diskuze 

 

Hlasování č. 37 o přijetí usnesení: 50/0/0 
Číslo usnesení: 29/2021/ZK-4 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
prodej pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 640/5 o výměře 13 m2, ostatní plocha, jiná plocha, 
která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Písek v katastru 
nemovitostí na listu vlastnictví č. 29 pro obec Ostrovec a k. ú. Dolní Ostrovec za kupní cenu 1 209,- Kč a 
náklady spojené s prodejem nemovitosti ******; 
II. vyjímá z hospodaření 
Správy a údržby silnic Jihočeského kraje, p. o., se sídlem v Českých Budějovicích, Nemanická 2133/10, 
PSČ 370 10, IČO 709 71 641, nemovitost popsanou v části I. usnesení jako předmět prodeje 
v dosavadním vlastnictví Jihočeského kraje ke dni nabytí vlastnického práva třetí osobou ve smyslu této 
části, čímž dojde ke změně přílohy č. 2 zřizovací listiny č. 183/2002/ZK Správy a údržby silnic 
Jihočeského kraje, p. o., se sídlem v Českých Budějovicích, Nemanická 2133/10, PSČ 370 10, IČO 709 
71 641, nazvané „Soupis majetku“, z níž bude ke stejnému dni vyňata nemovitost uvedená v části 
I. usnesení jako předmět prodeje v dosavadním vlastnictví Jihočeského kraje. 
 
 
30. bod programu 
Prodej pozemku v k. ú. Pacelice - ukončení záměru 
Předkladatel: Mgr. Bc. Antonín Krák 

- okomentoval předložený materiál; 
➢ Bez diskuze 

 

Hlasování č. 38 o přijetí usnesení: 50/0/0 
Číslo usnesení: 30/2021/ZK-4 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
prodej pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 404/9 o výměře 67 m2, zahrada, která je zapsána 
u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Strakonice v katastru nemovitostí na listu 
vlastnictví č. 480 pro obec Škvořetice a k. ú. Pacelice za kupní cenu 12 380,- Kč náklady spojené 
s prodejem nemovitosti ******; 
II. vyjímá z hospodaření 
Správy a údržby silnic Jihočeského kraje, p. o., se sídlem v Českých Budějovicích, Nemanická 2133/10, 
PSČ 370 10, IČO 709 71 641, nemovitost popsanou v části I. usnesení jako předmět prodeje 
v dosavadním vlastnictví Jihočeského kraje ke dni nabytí vlastnického práva třetí osobou ve smyslu této 
části, čímž dojde ke změně přílohy č. 2 zřizovací listiny č. 183/2002/ZK Správy a údržby silnic 
Jihočeského kraje, p. o., se sídlem v Českých Budějovicích, Nemanická 2133/10, PSČ 370 10, IČO 709 
71 641, nazvané „Soupis majetku“, z níž bude ke stejnému dni vyňata nemovitost uvedená v části 
I. usnesení jako předmět prodeje v dosavadním vlastnictví Jihočeského kraje. 
 
 
31. bod programu 
Prodej pozemku v k. ú. Lnáře - ukončení záměru 
Předkladatel: Mgr. Bc. Antonín Krák 

- okomentoval předložený materiál; 
➢ Bez diskuze 

 

Hlasování č. 39 o přijetí usnesení: 51/0/0 
Číslo usnesení: 31/2021/ZK-4 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 



28 

 

I. schvaluje 
prodej pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1661/4 o výměře 11 m2, ostatní plocha, jiná plocha, 
která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Strakonice v katastru 
nemovitostí na listu vlastnictví č. 967 pro obec a k. ú. Lnáře za kupní cenu 2 260,- Kč a náklady spojené 
s prodejem nemovitosti ******; 
II. vyjímá z hospodaření 
Správy a údržby silnic Jihočeského kraje, p. o., se sídlem v Českých Budějovicích, Nemanická 2133/10, 
PSČ 370 10, IČO 709 71 641, nemovitost popsanou v části I. usnesení jako předmět prodeje 
v dosavadním vlastnictví Jihočeského kraje ke dni nabytí vlastnického práva třetí osobou ve smyslu této 
části, čímž dojde ke změně přílohy č. 2 zřizovací listiny č. 183/2002/ZK Správy a údržby silnic 
Jihočeského kraje, p. o., se sídlem v Českých Budějovicích, Nemanická 2133/10, PSČ 370 10, IČO 709 
71 641, nazvané „Soupis majetku“, z níž bude ke stejnému dni vyňata nemovitost uvedená v části 
I. usnesení jako předmět prodeje v dosavadním vlastnictví Jihočeského kraje. 
 
 
32. bod programu 
Budoucí prodej pozemků v k. ú. Dolní Dvořiště - ukončení záměru 
Předkladatel: Mgr. Bc. Antonín Krák 

- okomentoval předložený materiál; 
➢ Bez diskuze 

 

Hlasování č. 40 o přijetí usnesení: 52/0/0 
Číslo usnesení: 32/2021/ZK-4 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
prodej pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 417/80 o výměře 445 m2, trvalý travní porost, č. 505/7 
o výměře 10582 m2, ostatní plocha, silnice, č. 505/8 o výměře 248 m2, ostatní plocha, jiná plocha 
a č. 2101/17 o výměře 807 m2, ostatní plocha, silnice, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu 
pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Český Krumlov v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 17 
pro obec a k. ú. Dolní Dvořiště v rámci stavby „Dálnice D3 0312/II Nažídla – Dolní Dvořiště, státní 
hranice“ ****** a ****** na základě smlouvy o budoucí kupní smlouvě uvedené v příloze č. 2 návrhu č. 
38/ZK/21; 
II. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zajistit uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě 
dle části I. usnesení. 
 
 
33. bod programu 
Směna pozemků v k. ú. Měšice u Tábora - ukončení záměru 
Předkladatel: Mgr. Bc. Antonín Krák 

- okomentoval předložený materiál; 
➢ Bez diskuze 

 

Hlasování č. 41 o přijetí usnesení: 52/0/0 
Číslo usnesení: 33/2021/ZK-4 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
směnu pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 1460/4 o výměře 33 m2, zahrada a č. 1462/16 o 
výměře 31 m2, trvalý travní porost, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 
Katastrální pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 206 pro obec Tábor a k .ú. 
Měšice u Tábora v dosavadním vlastnictví Jihočeského kraje za pozemkovou parcelu katastru 
nemovitostí č. 1611/14 o výměře 20 m2, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu 
pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 6319 pro 
obec Tábor a k .ú. Měšice u Tábora v dosavadním vlastnictví ******, kdy ****** uhradí Jihočeskému kraji 
doplatek kupní ceny ve výši 27 030,20 Kč, náklady na vyhotovení znaleckého posudku uhradí obě 
smluvní strany solidárně a poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí uhradí obě smluvní strany solidárně; 
II. předává k hospodaření 



29 

 

předmět směny uvedený v části I. usnesení k vlastnímu hospodářskému využití ve smyslu ustanovení 
čl. VI. odst. 1 zřizovací listiny č. 183/2002/ZK v platném znění a ustanovení § 27 odst. 2 písm. e) zákona 
č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů v platném znění, Správě a údržbě 
silnic Jihočeského kraje, p. o., se sídlem v Českých Budějovicích, Nemanická 2133/10, PSČ 370 10, 
IČO 709 71 641 ke dni nabytí vlastnického práva Jihočeským krajem, čímž dojde ke změně přílohy č. 2 
zřizovací listiny č. 183/2002/ZK Správy a údržby silnic Jihočeského kraje, p. o., se sídlem v Českých 
Budějovicích, Nemanická 2133/10, PSČ 370 10, IČO 709 71 641, nazvané „Soupis majetku“, která se tak 
doplní o nemovitost uvedenou v části I. usnesení jako předmět směny; 
III. vyjímá z hospodaření 
Správy a údržby silnic Jihočeského kraje, p. o., se sídlem v Českých Budějovicích, Nemanická 2133/10, 
PSČ 370 10, IČO 709 71 641, nemovitosti popsané v části I. usnesení jako předmět směny 
v dosavadním vlastnictví Jihočeského kraje ke dni nabytí vlastnického práva třetí osobou ve smyslu této 
části, čímž dojde ke změně přílohy č. 2 zřizovací listiny č. 183/2002/ZK Správy a údržby silnic 
Jihočeského kraje, p. o., se sídlem v Českých Budějovicích, Nemanická 2133/10, PSČ 370 10, IČO 709 
71 641, nazvané „Soupis majetku“, z níž budou ke stejnému dni vyňaty nemovitosti uvedené v části 
I. usnesení jako předmět směny v dosavadním vlastnictví Jihočeského kraje; 
 
 
34. bod programu 
Směna pozemků v k. ú. Planá nad Lužnicí - ukončení záměru 
Předkladatel: Mgr. Bc. Antonín Krák 

- okomentoval předložený materiál; 
➢ Bez diskuze 

 

Hlasování č. 42 o přijetí usnesení: 52/0/0 
Číslo usnesení: 34/2021/ZK-4 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
směnu pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 3123/8 o výměře 29 m2, ostatní plocha, jiná plocha, 
která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Tábor v katastru 
nemovitostí na listu vlastnictví č. 982 pro obec a k. ú. Planá nad Lužnicí v dosavadním vlastnictví 
Jihočeského kraje za pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1556/11 o výměře 8 m2, ostatní plocha, 
silnice a č. 3152/15 o výměře 21 m2, ostatní plocha, silnice, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro 
Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 32 pro obec a k. 
ú. Planá nad Lužnicí v dosavadním vlastnictví obchodní firmy MADETA, a. s., se sídlem Rudolfovská tř. 
246/93, 370 01 České Budějovice, IČO 63275635, bez doplatku kupní ceny, náklady na vyhotovení 
znaleckého posudku uhradí obě smluvní strany solidárně a poplatek spojený s návrhem na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí obě smluvní strany solidárně; 
II. předává k hospodaření 
předmět směny uvedený v části I. usnesení k vlastnímu hospodářskému využití ve smyslu ustanovení 
čl. VI. odst. 1 zřizovací listiny č. 183/2002/ZK v platném znění a ustanovení § 27 odst. 2 písm. e) zákona 
č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů v platném znění, Správě a údržbě 
silnic Jihočeského kraje, p. o., se sídlem v Českých Budějovicích, Nemanická 2133/10, PSČ 370 10, 
IČO 709 71 641 ke dni nabytí vlastnického práva Jihočeským krajem, čímž dojde ke změně přílohy č. 2 
zřizovací listiny č. 183/2002/ZK Správy a údržby silnic Jihočeského kraje, p. o., se sídlem v Českých 
Budějovicích, Nemanická 2133/10, PSČ 370 10, IČO 709 71 641, nazvané „Soupis majetku“, která se tak 
doplní o nemovitosti uvedené v části I. usnesení jako předmět směny; 
III. vyjímá z hospodaření 
Správy a údržby silnic Jihočeského kraje, p. o., se sídlem v Českých Budějovicích, Nemanická 2133/10, 
PSČ 370 10, IČO 709 71 641, nemovitosti popsané v části I. usnesení jako předmět směny 
v dosavadním vlastnictví Jihočeského kraje ke dni nabytí vlastnického práva třetí osobou ve smyslu této 
části, čímž dojde ke změně přílohy č. 2 zřizovací listiny č. 183/2002/ZK Správy a údržby silnic 
Jihočeského kraje, p. o., se sídlem v Českých Budějovicích, Nemanická 2133/10, PSČ 370 10, IČO 709 
71 641, nazvané „Soupis majetku“, z níž bude ke stejnému dni vyňata nemovitost uvedená v části I. 
usnesení jako předmět směny v dosavadním vlastnictví Jihočeského kraje; 
 
 
35. bod programu 
Přijetí daru místní komunikace v obci Dolní Lhota od Města Stráž nad Nežárkou 
Předkladatel: Mgr. Bc. Antonín Krák 



30 

 

- okomentoval předložený materiál; rada kraje nedoporučuje materiál schválit; 
 

Diskuze: 
D. Leština – ve vyjádření SÚS figuruje argument, že není potřebovat napojovat Dolní Lhotu na dopravní 
síť, ovšem toto nebylo předmětem žádosti; 
 

A. Krák – upřesnil, že se jedná o místní komunikaci, kterou má ve vlastnictví obec (napojení na uvedenou 
obec je po komunikacích tř. č. II a III);  
 

A. Tetourová (pověřená vedením ODSH) – souhlasí s D. Leštinou, proto nebyla argumentace do 
důvodové zprávy materiálu převzata; 
 

Hlasování č. 43 o přijetí usnesení: 3/39/9 
Návrh nebyl přijat. 
 
 
36. bod programu 
Záměr směny částí pozemků v k. ú. Písek 
Předkladatel: Mgr. Bc. Antonín Krák 
 

Diskuze: 
P. Trambová – v zastupitelstvu města Písek byl záměr směny schválen 14. 1. 2021; požádala o podporu 
materiálu; 
 

Hlasování č. 44 o přijetí usnesení: 52/0/0 
Číslo usnesení: 35/2021/ZK-4 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
záměr směny části pozemku pozemkové parcely KN č. 2148/2 o výměře cca 380 m2 a části pozemku 
pozemkové parcely KN č. 316/1 o výměře cca 1751 m2 ve vlastnictví Jihočeského kraje za část pozemku 
pozemkové parcely KN č. 2770/3 o výměře cca 2382 m2, ve vlastnictví města Písek, IČO 00249998, 
Velké náměstí 114/3, Vnitřní Město, 397 19 Písek, vše v k. ú. Písek, bez cenového vyrovnání a s úhradou 
½ nákladů spojených se směnou; 
II. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu: 
1. zveřejnit záměr směny dle části I. tohoto usnesení na úřední desce, 
2. po splnění části II. 1. tohoto usnesení a po obdržení konkrétních podmínek směny ze strany města 
Písek připravit návrh směny předmětných nemovitostí k projednání v orgánech kraje. 
 
Vyhlášena přestávka do 13,10 hod. 
 
 
37. bod programu 
Prodej části pozemku parcely KN č. 573 v k. ú. Vimperk 
Předkladatel: Mgr. Bc. Antonín Krák 

- okomentoval předložený materiál; 
 

Diskuze: 
J. Martanová – domnívá se, že jde o správné narovnání stavu; 
 

Hlasování č. 45 o přijetí usnesení: 47/0/1 
Číslo usnesení: 36/2021/ZK-4 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
1. prodej pozemku parcely KN č. 573/2 o výměře 18 m2, oddělené dosud nezapsaným geometrickým 
plánem č. 2643-15/2020 z pozemku parcely KN 573 v k. ú. Vimperk, do vlastnictví ***** a ***** za cenu v 
místě a čase obvyklou, stanovenou znaleckým posudkem ve výši 7.400 Kč + náklady spojené s 
prodejem, 



31 

 

2. vyjmutí uvedeného majetku dle části I. 1. tohoto usnesení z hospodaření se svěřeným majetkem 
Střední školy a základní školy, Vimperk, Nerudova 267, IČO 00477419, zřizované krajem, ke dni podání 
návrhu na vklad vlastnického práva z kupní smlouvy do katastru nemovitostí; 
II. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu: 
1. zabezpečit provedení potřebných úkonů vedoucích k realizaci části I. 1. usnesení, 
2. zajistit po vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí změnu v příloze příslušné zřizovací listiny 
vymezující svěřený majetek v souladu s částí I. 2. usnesení. 
 
 
38. bod programu 
Prodej učňovského areálu v k. ú. Dačice 
Předkladatel: Mgr. Bc. Antonín Krák 

- okomentoval předložený materiál; 
➢ Bez diskuze 

 

Hlasování č. 46 o přijetí usnesení: 50/0/0 
Číslo usnesení: 37/2021/ZK-4 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
1. prodej areálu „Centra praktického vyučování SŠTO Dačice“ společnosti 2 ES Dexter s. r. o., IČO 
63278529, a to pozemku parcely KN č. 1366, pozemku parcely KN č. 1367/1, jehož součástí je stavba 
občanského vybavení č. p. 529, pozemku parcely KN č. 1367/2, jehož součástí je stavba občanského 
vybavení bez čp/če, pozemku parcely KN č. 1367/3, jehož součástí je stavba občanského vybavení bez 
čp/če, pozemku parcely KN č. 1367/4, jehož součástí je jiná stavba bez čp/če a pozemku parcely KN 
č. 1368, k. ú. Dačice, obec Dačice, za cenu nejvyšší podané nabídky ve výši 12.100.000 Kč + náklady 
spojené s prodejem, 
2. vyjmutí uvedeného majetku dle části I. 1. tohoto usnesení z hospodaření se svěřeným majetkem, 
Střední školy technické a obchodní, Strojírenská 304, Dačice, IČO 13503308, zřizované krajem, ke dni 
podání návrhu na vklad vlastnického práva z kupní smlouvy do katastru nemovitostí; 
II. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu: 
1. zabezpečit provedení potřebných úkonů vedoucích k realizaci části I. 1. usnesení, 
2. zajistit po vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí změnu v příloze příslušné zřizovací listiny 
vymezující svěřený majetek v souladu s částí I. 2. usnesení. 
 
 
39. bod programu 
Změna usnesení č. 44/2020/ZK-26 - prodej části pozemku v k. ú. Měšice u Tábora 
Předkladatel: Mgr. Bc. Antonín Krák 

- okomentoval předložený materiál; 
 

Diskuze: 
F. Konečný – v materiálu chybí souhlas zbývajících tří spoluvlastníků; 
 

A. Krák – pro příště bude přílohou materiálu komunikace všech zainteresovaných účastníků jednání; 
 

Hlasování č. 47 o přijetí usnesení: 50/0/1 
Číslo usnesení: 38/2021/ZK-4 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
změnu textu usnesení č. 44/2020/ZK-26 ze dne 20. 2. 2020 k bodu „Prodej části pozemku v k. ú. Měšice 
u Tábora“ tak, že se v části I. 1. e) usnesení slova „panu ******, paní ******, panu ****** a paní ****** 
do podílového spoluvlastnictví pozemek nově vzniklou parcelu KN č. 1178/36, orná půda o výměře 114 
m2, dle návrhu vzorové smlouvy v příloze č. 5, návrhu č. 17/ZK/20 ruší a nahrazují se slovy „paní ****** do 
výlučného vlastnictví pozemek nově vzniklou parcelu KN č. 1178/36, orná půda o výměře 114 m2, dle 
návrhu vzorové smlouvy v příloze č. 5, návrhu č. 17/ZK/20“; 
II. ukládá 



32 

 

JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zabezpečit provedení potřebných úkonů 
vedoucích k realizaci části I. usnesení. 
 
 
40. bod programu 
Bezúplatný převod pozemků v k. ú. Písek od ČR - Úřadu pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Předkladatel: Mgr. Bc. Antonín Krák 

- okomentoval předložený materiál; 
➢ Bez diskuze 

 

Hlasování č. 48 o přijetí usnesení: 51/0/0 
Číslo usnesení: 39/2021/ZK-4 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
1. bezúplatný převod pozemků stavebních parcel č. 4602 a č. 4603, na nichž stojí stavby občanské 
vybavenosti bez čp/če ve vlastnictví Jihočeského kraje a pozemku pozemkové parcely č. 54/1, vše v k. ú. 
Písek z vlastnictví ČR – Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových, Rašínovo nábřeží 390/42, 
Nové Město, 128 00 Praha, IČO 69797111, do vlastnictví Jihočeského kraje dle návrhu smlouvy 
o bezúplatném převodu v příloze č. 1 návrhu č. 8/ZK/21, 
2. předání pozemků dle části I. 1. usnesení k hospodaření se svěřeným majetkem Domu dětí a mládeže, 
Písek, Švantlova 2394, 397 01 Písek, IČO 60869941, zřizovanému krajem, ke dni podání návrhu na 
vklad práva ze smlouvy o bezúplatném převodu do katastru nemovitostí, 
3. zřízení věcného práva v souladu s § 1761 zákona č. 89/2012 Sb., spočívajícího v závazku nabyvatele 
(povinného) nezcizit převáděný majetek dle části I. 1. usnesení a nezatížit jej zástavním právem, a to 
po dobu 10 let od okamžiku právních účinků vkladu vlastnického práva dle návrhu smlouvy o 
bezúplatném převodu v příloze č. 1 návrhu č. 8/ZK/21do katastru nemovitostí; 
II. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu: 
1. zabezpečit provedení potřebných úkonů vedoucích k realizaci části I. 1. a I. 3. usnesení,  
2. zajistit po vkladu práva do katastru nemovitostí změnu v příloze příslušné zřizovací listiny vymezující 
svěřený majetek v souladu s částí I. 2. usnesení. 
 
 
41. bod programu 
Dodatek č. 1 k budoucí kupní smlouvě na koupi pozemků v k. ú. České Budějovice 4 
Předkladatel: Mgr. Bc. Antonín Krák 

- okomentoval předložený materiál; 
➢ Bez diskuze 

 

Hlasování č. 49 o přijetí usnesení: 50/0/0 
Číslo usnesení: 40/2021/ZK-4 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
návrh dodatku č. 1 k budoucí kupní smlouvě na koupi pozemků v k. ú. České Budějovice 4 
č. SSB/OHMS/161/18 dle přílohy návrhu č. 14/ZK/21; 
II. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zabezpečit provedení potřebných úkonů 
vedoucích k realizaci části I. tohoto usnesení. 
 
 
42. bod programu 
Plán činnosti Finančního výboru Zastupitelstva Jihočeského kraje na rok 2021 
Předkladatel: Mgr. Ing. Martin Doležal 

- okomentoval předložený materiál; 
➢ Bez diskuze 

 

Hlasování č. 50 o přijetí usnesení:50/0/0 
Číslo usnesení: 41/2021/ZK-4 



33 

 

 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
schvaluje 
plán činnosti Finančního výboru Zastupitelstva Jihočeského kraje na rok 2021 dle důvodové zprávy 
návrhu č. 48/ZK/21. 
 
 
43. bod programu 
Plán činnosti Kontrolního výboru Zastupitelstva Jihočeského kraje na rok 2021 
Předkladatel: Bc. Jan Novák 

- okomentoval předložený materiál; 
 

Diskuze: 
M. Kuba – uvedl obecnou poznámku, která byla řešena na úrovni všech politických klubů: došlo ke 
shodě, že zúčastnit se jednání výborů by se měli volení členové výborů a poté by mělo docházet 
k přesunu informací uvnitř politických subjektů; 
 

Hlasování č. 51 o přijetí usnesení: 50/0/0 
Číslo usnesení: 42/2021/ZK-4 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
schvaluje 
plán činnosti Kontrolního výboru na rok 2021 dle přílohy č. 1, 2 návrhu č. 45/ZK/21. 
 
 
44. bod programu 
Plán činnosti Dopravního výboru Zastupitelstva Jihočeského kraje na rok 2021 
Předkladatel: Ing. arch. Petra Trambová 

- okomentovala předložený materiál; 
➢ Bez diskuze 

 

Hlasování č. 52 o přijetí usnesení: 50/0/0 
Číslo usnesení: 43/2021/ZK-4 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
schvaluje 
plán činnosti Dopravního výboru Zastupitelstva Jihočeského kraje na rok 2021 dle důvodové zprávy 
návrhu č. 13/ZK/21. 
 
 
45. bod programu 
Plán činnosti Výboru pro zdravotnictví Zastupitelstva Jihočeského kraje na rok 2021 
Předkladatel: Mgr. Ivana Stráská 

- okomentovala předložený materiál; 
 

Diskuze: 
J. Smitka – uvedl podněty, dotazy na téma: 
- návrh na zlepšení dostupnosti a posílení lékařské zubní pohotovosti, která je organizována záchrannou 
službou JK; dotaz, zda zdravotní výbor bude plán připravovat a konzultovat; 
- personální situace v oborech praktický lékař a lékař pro děti a dorost –  zde kvituje potvrzení hejtmana, 
že o tomto bude probíhat širší diskuse v rámci všech politických subjektů; 
- koncepce jihočeského zdravotnictví do r. 2020 a nová koncepce – uvítal by detailní vyhodnocení 
koncepce, jaké cíle byly naplněny, případně jaké nebyly naplněny a proč – navrhl detailní zpracování 
původní koncepce a očekává, že nová koncepce bude diskutována napříč politickými kluby; 
- co si má představit pod tématem Jihočeské nemocnice, organizační struktura, řízení, financování, které 
bude projednáváno na zdravotním výboru dne 8.3.2021; 
 

I.Stráská – k tématu zubní lékaři uvedla, že za dostupnost zdravotní péče jsou zodpovědné zdravotní 
pojišťovny; Jihočeský kraj se vždy snažil a bude snažit, aby dostupná péče byla všude, v kraji jsou dvě 
zubní pohotovosti, síť je ovšem daleko širší - stomatologická komora organizuje v trojkových obcích 



34 

 

o víkendech své vlastní pohotovosti; problémem je získání lékařů; tématem se bude zabývat zdravotní 
výbor 14. 6. 2021; 
- ke koncepci zdravotnictví – každé jednání zdravotního výboru se koncepcí bude zabývat; na příští 
jednání zastupitelstva bude předložen materiál k prodloužení zdravotní koncepce a na příští jednání 
zdravotního výboru bude předložen harmonogram s jednotlivými kroky; 
- k organizační struktuře jihočeských nemocnic – jde o systém řízení seznámení členů zdravotního 
výboru s fungováním jihočeských nemocnic, s kompetencemi ředitelů, plánováním investic; 
 
Hlasování č. 53 neproběhlo. 
Hlasování č. 54 o přijetí usnesení: 51/0/0 
Číslo usnesení: 44/2021/ZK-4 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
schvaluje 
plán činnosti Výboru pro zdravotnictví Zastupitelstva Jihočeského kraje na rok 2021 dle důvodové zprávy 
návrhu č. 42/ZK/21. 
 
 
46. bod programu 
Plán činnosti Výboru pro venkov, zemědělství a životní prostředí Zastupitelstva Jihočeského kraje 
na rok 2021 
Předkladatel: Ing. Hana Šťastná 

- okomentovala předložený materiál; 
 

Diskuze: 
D. Leština – došlo ke shodě, že nebude zařazena problematika legální a nelegální těžby vltavínů; apeluje 
na radu kraje, aby se uvedenou problematikou zabývala; 
 

Hlasování č. 55 o přijetí usnesení: 51/0/0 
Číslo usnesení: 45/2021/ZK-4 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
schvaluje 
plán činnosti Výboru pro venkov, zemědělství a životní prostředí Zastupitelstva Jihočeského kraje na rok 
2021 dle důvodové zprávy návrhu č. 44/ZK/21. 
 
 
47. bod programu 
Plán činnosti Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva Jihočeského kraje 
pro rok 2021 
Předkladatel: doc. Dr. Ing. Dagmar Škodová Parmová 

- okomentovala předložený materiál; 
➢ Bez diskuze 

 

Hlasování č. 56 o přijetí usnesení: 51/0/0 
Číslo usnesení: 46/2021/ZK-4 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
schvaluje 
plán činnosti Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva Jihočeského kraje pro rok 
2021 dle důvodové zprávy návrhu č. 41/ZK/21. 
 
 
48. bod programu 
Diskuze, různé 
 

F. Konečný – organizační poznámka - pokud nebude požadovat písemnou odpověď na svůj dotaz, není 
nutné ji zpracovávat; 
 

M. Kákona – zopakoval svou žádost o zveřejňování dat k obsazenosti jihočeských nemocnic;  
 



35 

 

M. Kuba – domnívá se, že se nejedná o věc, která by se měla každý den zveřejňovat; důležité je 
zveřejňovat informace tak, aby pro občany něco znamenaly; má jinou komunikační strategii, informace 
M. Kákona obdrží od vedoucího Odboru zdravotnictví; 
 

M. Kákona – respektuje politické rozhodnutí hejtmana; v souvislosti s nakládáním dat tato nejsou 
utajovaná? 
 

M. Kuba – odpověděl, že jako zastupitel by měl vědět, jak má s předanými daty nakládat; 
 

I. Stráská – předala dotaz režisérky L. Václavové v záležitosti vykácení 72 starých dubů v obci 
Hrejkovice, požádala o bližší informace, jde o významný krajinný prvek; 
 

J. Martanová – v souvislosti s vyhlašováním nouzových stavů za minulá období požádala 
o shromažďování poznatků o pozitivních či negativních opatřeních a následně dle toho aktualizovat 
krizové plány obcí a krajů; ne všechna nařízení jsou účinná a jsou naplňována; poukázala na důležitost 
informovanosti občanů a odůvodněnost opatření; 
 
M. Kuba – souhlasí s J. Martanovou; dostáváme se do situace střetu vlády a opozice a schopnosti věci 
komunikovat; vedení kraje má snahu všechna opatření na úrovni kraje komunikovat, ovšem není možné 
zajistit, aby vláda opatření komunikovala; 
- vyhodnocování opatření by bylo zajímavé, ale není jisté, zda jsou efektivně sledovaná data 
o jednotlivých opatření;  
 
V. Kovářová – poděkovala vedení za tiskoviny „OČKO“; dále předala podnět ze skupiny sluchově 
postižených, zda není v plánu připravit krátké video k tomuto tématu ve znakové řeči a dále významná 
zpravodajství u Jihočeské televize otitulkovat; 
 
L. Kozlová – v reakci na V. Kovářovou – otitulkování by bylo vhodné a bude řešeno; 
 
F. Talíř – k poznámce I. Stráské týkající se kácení dubů – záležitosti se bude věnovat; 
 
D. Leština – ohradil se vůči poznámce M. Kuby ke zveřejňování dat týkajících se kapacity nemocnic; 
- k záležitosti Hrejkovického rybníka uvedl, že obdržel podněty od občanů – z podkladů chybí hlavní 
informace, zda opatření pro zvýšení bezpečnosti obyvatel v rámci protipovodňové ochrany je skutečně 
nutné a zda je potřeba vykácení dubů; připojil se k I. Stráské a požádal o poskytnutí informací; 
 
J. Roubíček – otázka na F. Talíře – kdy rada rozhodne o údajném zrušení dvou destinačních společností 
a zda JCCR rozhodla, které společnosti by to měly být; 
 
F. Talíř – odpověděl, že JCCR nerozhoduje o zrušení společností; je zjišťováno fungování destinačních 
společností, jejich potenciál; v této záležitosti se připravuje koaliční schůzka, 23. 2. bude projednáno na 
Komisi cestovního ruchu; 
 
M. Kuba – zadáním nebylo rušit nebo omezit destinační managementy jako lokality, ale zajistit, aby byly 
efektivně obsluhovány; je vedena debata, zda 11 destinačních lokalit má řídit 11 osob; 
 
T. Hajdušek – zdůraznil, že každý metr čtvereční plochy Jihočeského kraje bude patřit pod nějakou 
destinační oblast, která bude mít svého manažera; jde o zracionalizování výkonu destinačních 
managementů v rámci kraje; debata se vede o tom, zda nespojit Písecko Prácheňsko Strakonicko 
Blatensko pod jeden celek, který by obhospodařoval jeden destinační manažer;  
 
M. Kuba – uvedl přihlášku do diskuze občana Jihočeského kraje J. Sámka 
 
J. Sámek (občan Jihočeského kraje) – sdělil, že do vedení zastupitelstva by měli být voleni lidé, kteří 
splňují požadavky na ně kladené složením slibu zastupitele a vznesl námitku neplatnosti veškerých 
jednání Zastupitelstva Jihočeského kraje od samého počátku; 
- zopakoval opět svůj námět ve věci nepodepsaných dokumentů a v té souvislosti uvedl, že nikdo ze 
zastupitelů mu na jeho dotaz neodpověděl; očekává odpověď od hejtmana a zastupitelů, kteří obdrželi 
jeho dopis; 
 
 



36 

 

Zasedání zastupitelstva kraje bylo ukončeno ve 14,05 hod. 
 
 
Zapsala: Radmila Mrázková 
Datum:   15. 2. 2021 
 
 
Přílohy zápisu: 

1. Příloha č. 1 zápisu - výpis usnesení z 4. zasedání zastupitelstva kraje 
2. Pozvánka 
3. Prezenční listina 
4. Materiály k jednání 

 
 
 
 
 
Ověřovatelé: 
 
 
Mgr. Dan Leština      ……………………………. 
 
 
 
Ing. Štěpán Pavlík      …………………………….. 
 
 
 
MUDr. Martin Kuba 
Hejtman Jihočeského kraje     ……………………………. 
 


